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Alicja Majewska
uświetniła
inaugurację
Uniwersytetu
Trzeciego Wieku  

strona 4

Kosztowna
terapia genowa
jest nadzieją dla
13-letniego
Tymka

strona 11

SIEDLCE

SIEDLCE

SPORT

SIEDLCE

To zde cy do wa nie zła wia do mość dla sie dlec kie go uni wer sy te tu.
Pol ska Ko mi sja Akre dy ta cja wy da ła ne ga tyw ną opi nię w spra wie
kie run ku le kar skie go. Uczel nia nie mo że uru cho mić pierw sze go
ro ku stu diów. STRO NA 5

Od przy szłe go ro ku pra cow ni cy Miej skie go Ośrod ka Po mo cy Ro -
dzi nie w Sie dl cach otrzy ma ją pod wyż ki pen sji. Po ro zu mie nie jest
efek tem dłu gich i trud nych ne go cja cji.

STRO NA 3

W sie dlec kim ma gi stra cie pod pi sa no umo wę part ner ską po mię -
dzy mia stem Sie dl ce oraz pię cio ma gmi na mi ościen ny mi. Współ -
pra ca do ty czy re ali za cji pro jek tu, któ re go ce lem jest stwo rze nie
no wo cze sne go i efek tyw ne go sys te mu trans por tu pu blicz ne go.

STRO NA 5

Pod czas so bot nie go (19 paź dzier ni ka) me czu na wy jeź dzie KPS
Sie dl ce po ko nał MCKiS Ja worz no 3:2 w me czu 6. ko lej ki PLS 1. Li gi.
To by ło dłu gie, wy rów na ne spo tka nie, któ re sie dl cza nom przy -
nio sło ko lej ne cen ne punk ty. STRO NA 16

Czarne chmury nad UwS

Nie poddali się bez walki

Porozumienie z MOPR-em

Unijne wsparcie

Okrut ny los wie lo krot nie nie
oszczę dzał tej ro dzi ny, a te raz
po ja wi ło się w niej ko lej ne nie -
szczę ście. 62 -la tek w lu tym br.
usły szał dru zgo cą cą dia gno zę
o za awan so wa nym i nie ule -
czal nym sta dium ra ka
płuc.Dwa mie sią ce wcze śniej,
z po wo du po twor ne go no wo -
two ru, ode szła żo na męż czy -
zny, ma ma Emi la. To jesz cze
nie ko niec tra ge dii, bo wiem
chło piec rów nież bo ry ka się
z po waż ny mi pro ble ma mi
zdro wot ny mi - nie ma jed nej
ner ki, a dru ga nie jest w peł ni
wy dol na. Pan Mi ko łaj, z peł -
nym smut kiem i de ter mi na cją,
ape lu je o po moc, wie rząc, że
je go sy nem za opie ku ją się do -
brzy lu dzie.8 -let ni Emil od uro -
dze nia zma ga się z wie lo ma
scho rze nia mi zwią za ny mi
z przed wcze snym po ro dem.
Chło piec uro dził się w szó stym
mie sią cu cią ży, a le ka rze wal -
czy li o je go ży cie. 

STRO NA 2

Miłość ponad wszystko... 
SIEDLCE
Pan Mikołaj z Siedlec stanął przed najtrudniejszą decyzją w swoim życiu.
Wie, że pozostało mu już niewiele czasu, dlatego pragnie znaleźć
kochający i bezpieczny dom dla 8-letniego syna. Liczy, że adopcja
umożliwi Emilkowi szansę na nowy początek. 

Pomiędzy miłością, a stratą...Pan Mikołaj pragnie znaleźć kochający dom dla syna.
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Więcej towarów na torach
– pociągi cargo wróciły na
stację Podnieśno
Pierw sze, po 20 la tach po cią gi to wa ro we wje cha ły na bocz -
ni cę przy sta cji Pod nie śno, po ło żo nej mię dzy Sie dl ca mi
a So ko ło wem Pod la skim. By ło to moż li we dzię ki prze pro -
wa dzo nym na pra wom to rów i roz jaz dów, któ re zre ali zo -
wa no za po nad 2 mln zł z bu dże tu spół ki.
Sta cja Pod nie śno, na li nii ko le jo wej nr 55 mię dzy Sie dl ca mi
a So ko ło wem Pod la skim, po now nie mo że przyj mo wać po -
cią gi to wa ro we. Tym sa mym, po raz ko lej ny PKP, od po wia -
da na lo kal ne po trze by pod mio tów go spo dar czych
i przy wró ci li moż li wość roz ła dun ku to wa rów.
Bocz ni ca jest klu czo wa dla po bli skiej fir my, spe cja li zu ją cej
się w trans por cie m.in. wap na i ce men tu. Moż li we już jest
przyj mo wa nie po cią gów o dłu go ści do 750 m.
W ra mach in we sty cji, od li sto pa da do grud nia 2023 ro ku
oraz od ma ja do czerw ca 2024 ro ku, wy re mon to wa no 6
roz jaz dów oraz 3 to ry. 
Ca łość prac zo sta ła sfi nan so wa na z bu dże tu spół ki i kosz -
to wa ła ok. 2 mln zł. RED.

Siedlce

Nadciągają mrozy. Osoby
w kryzysie bezdomności
znajdą tu pomoc
Nie sprzy ja ją ca po go da, brak miej sca do ogrza nia i pod -
sta wo we go po sił ku – to ty po we pro ble my osób w kry -
zy sie bez dom no ści je sie nią i zi mą. 1 li sto pa da
roz po czy na się obej mu ją cy ich okres ochron ny. Ca ri tas
Die ce zji Sie dlec kiej in for mu je, że oso by w kry zy sie bez -
dom no ści znaj dą po moc w po miesz cze niu in ter wen cyj -
nym przy ul. Kle eber ga 2 w Sie dl cach.
Miej sce jest otwar te 24h/do bę, a zgło sić mo że się każ -
dy po trze bu ją cy wspar cia. Moż na w nim wy pić cie płą
her ba tę, zjeść cie pły po si łek, ogrzać się czy na wet
prze spać. W ra zie po trze by moż na na wet otrzy mać
czy ste ubra nie na zmia nę.
To już ko lej ny rok dzia ła nia świe tli cy, któ ra ak tu al nie
jest je dy nym miej scem w mie ście, gdzie oso by po trze -
bu ją ce znaj dą bez płat ny noc leg. Do tych czas sko rzy sta -
ło z nie go wie le osób.

- Wi dzi my po trze bę pro wa dze nia ta kie go miej sca.
Oso by, któ re znaj dą się w Sie dl cach i nie ma ją gdzie się
po dziać, są głod ne czy zmar z nię te, po win ny wie dzieć,
że u nas znaj dą po moc. Ape lu je my, aby nie być obo jęt -
nym – wy star czy skie ro wać po trze bu ją cych do na szej
świe tli cy – mó wi ks. Pa weł Za zu niak, dy rek tor Ca ri tas
Die ce zji Sie dlec kiej.
Po za wy mie nio ną po mo cą in ter wen cyj ną, oso by oso by
w kry zy sie bez dom no ści mo gą ubie gać się o miej sce
w Miesz ka niach Wspie ra nych przy ul. Kle eber ga 2
w Sie dl cach, gdzie pra wo po by tu na czas okre ślo ny jest
przy zna wa ne na pod sta wie de cy zji Pre zy den ta Mia sta
Sie dl ce po kon sul ta cji z pra cow ni kiem so cjal nym
MOPR.
W obu miej scach po mo cy mo gą szu kać za rów no męż -
czyź ni, jak i ko bie ty. Okres ochron ny mi ja z koń cem
mar ca.
Do jazd do Miesz kań Wspie ra nych i świe tli cy przy ul.
Kle eber ga 2 w Sie dl cach:
- au to bus nr 11, 12, 21, 24, 30, 31, 32, 33, 38 (przy sta nek
Brze ska Bu czyń skiej),- pie szo z cen trum Sie dlec – idąc
ul. Brze ską i skrę ca jąc w le wo w ul. Kle eber ga. MAT.IN FO.

SIEDLCE
Pan Mikołaj z Siedlec
stanął przed
najtrudniejszą decyzją
w swoim życiu. Wie, że
pozostało mu już
niewiele czasu, dlatego
pragnie znaleźć
kochający i bezpieczny
dom dla 8-letniego
syna. Liczy, że adopcja
umożliwi Emilkowi
szansę na nowy
początek. 

Okrut ny los wie lo krot nie nie
oszczę dzał tej ro dzi ny, a te raz
po ja wi ło się w niej ko lej ne nie -
szczę ście. 

62 -la tek w lu tym br. usły szał
dru zgo cą cą dia gno zę o za awan -
so wa nym i nie ule czal nym sta -
dium ra ka płuc.

Dwa mie sią ce wcze śniej,
z po wo du po twor ne go no wo -
two ru, ode szła żo na męż czy -
zny, ma ma Emi la. To jesz cze nie
ko niec tra ge dii, bo wiem chło -
piec rów nież bo ry ka się z po -
waż ny mi pro ble ma mi zdro wot -
ny mi - nie ma jed nej ner ki,
a dru ga nie jest w peł ni wy dol -
na. Pan Mi ko łaj, z peł nym smut -
kiem i de ter mi na cją, ape lu je
o po moc, wie rząc, że je go sy -
nem za opie ku ją się do brzy lu -
dzie.

Tra ge dia go ni tra ge dię
8 -let ni Emil od uro dze nia

zma ga się z wie lo ma scho rze -
nia mi zwią za ny mi z przed wcze -
snym po ro dem. 

Chło piec uro dził się w szó -
stym mie sią cu cią ży, a le ka rze
wal czy li o je go ży cie. Oka za ło się
rów nież, że nie ma on jed nej
ner ki, a dru ga nie jest w peł ni
wy dol na. Chło piec nie mógł
nor mal nie od da wać mo czu,
więc zde cy do wa no o pod łą cze -
niu wor ka uro sto mij ne go, co
po zwa la mu w mia rę funk cjo -
no wać. Ro dzi ce przez la ta wal -
czy li o zdro wie chłop ca, jeż dżąc
do wie lu le ka rzy i po zo sta jąc
pod sta łą opie ką spe cja li stów. 

Aż w ro dzi nie wy da rzy ła się
ko lej na tra ge dia. W ostat ni
dzień grud nia  ubie głe go ro ku
zmar ła je go ma ma, któ ra cho -
ro wa ła na no wo twór. Za le d wie
dwa mie sią ce po jej śmier ci, gdy
obaj męż czyź ni zma ga li się z ża -
ło bą, pan Mi ko łaj do wie dział się
o ra ku płuc i bra ku szans na le -
cze nie.  -Nie zo sta wi li mi wy bo -
ru. Wy pi sa li mnie ze szpi ta la
i po wie dzie li wprost, że żad na

te ra pia mi nie przy słu gu je, nie
ma le cze nia. Do sta łem wy pis do
ho spi cjum do mo we go i ty le... -
re la cjo nu je pan Mi ko łaj. 

Jak do da je, w ostat nim cza sie
stan zdro wot ny Emi la się po -
pra wia, co po zwa la mu na

względ nie nor mal ne funk cjo no -
wa nie. Chło pak uczęsz cza do
szko ły, ale wy ma ga ca ło do bo -
wej opie ki. 

Kro pla w mo rzu po trzeb
Po śmier ci żo ny pan Mi ko łaj

był zmu szo ny po rzu cić swo ją
do tych cza so wą pra cę, aby móc
zaj mo wać się Emi lem. Ta sy tu -
acja do pro wa dzi ła do te go, że
ro dzi na od tam tej po ry utrzy -
mu je się je dy nie z oszczęd no ści,
któ re po wo li za czy na ją się kur -
czyć. Obec nie pa no wie ży ją
z ren ty ro dzin nej wy no szą cej 

1600 zł, świad cze nia 800
plus oraz za sił ku pie lę gna cyj ne -
go w wy so ko ści 215 zł. 

Po wyż sze wspar cie fi nan so -
we nie wy star cza na za spo ko je -
nie wszyst kich re al nych po -
trzeb.

Męż czy zna pod kre śla, że zło -
żył wnio sek do sie dlec kie go
MOPR -u o stwier dze nie stop nia
nie peł no spraw no ści i wy ma ga -
niu ca ło do bo wej opie ki, co rów -
no znacz nie ozna cza ło by do dat -
ko we świad cze nia fi nan so we.
Nie ste ty, wnio sek zo stał od rzu -
co ny.

Dru ga stro na me da lu
Za py ta li śmy Miej ski Ośro dek

Po mo cy Ro dzi nie w Sie dl cach
o ich sta no wi sko w tej spra wie.

- Nie mo gę wy po wia dać się
na te mat orze czeń, po nie waż są
to da ne szcze gól nie wraż li we.
Chciał bym e dy nie zde men to -
wać in for ma cję, któ ra po ja wi ła
się w in nym miej scu, mia no wi -
cie że wnio sek zo stał od rzu co -
ny, co su ge ru je, że nie był
w ogó le roz pa trzo ny. W rze czy -
wi sto ści zo stał on roz pa trzo ny i
wy da no de cy zję. Spra wę tej ro -
dzi ny oczy wi ście zna my, ma my
kon takt z Pa nem Mi ko ła jem i je -
ste śmy za in te re so wa ni roz wią -
za niem tej sy tu acji. Bę dzie my
uru cha miać for my za pew nie nia
opie ki nad dziec kiem - mó wił
zastępcaca dy rek to ra MOPR
w Sie dl cach,Prze my sław Grze -
grzół ka. 

Na dzie ja umie ra ostat nia
Pan Mi ko łaj mar twi się o lo -

sy swo je go sy na. 
- Nie wiem, ile cza su mi zo sta -

ło. Nie chciał bym, aby tra fił do
do mu dziec ka. Ma rzę tyl ko
o tym, by zna leź li się do brzy lu -
dzie, któ rzy ad op tu ją mo je go
syn ka. To na praw dę bar dzo mi -
ły chło piec. Mia łem już roz mo -
wy z oso ba mi, któ re by ły za in te -
re so wa ne ad op cją Emi la, ale już
się nie ode zwa li. Nie wiem, cze -
mu... - wy zna je ze smut kiem
w gło sie.

Za rów no nasz roz mów ca,
jak i my sa mi, li czy my, że spo -
śród osób, któ re usły szą o sy tu -
acji Emil ka, znaj dzie się ktoś
o ogrom nym ser cu, kto po ko -
cha te go 8 -let nie go wo jow ni ka.
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Miłość ponad wszystko... 

Emilek czeka na szansę na nowy początek...
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Miłość rodzica do dziecka jest ponad wszystko.
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Gmina Mordy

Z dynią za pan brat!

W nie dzie lę, 20 paź dzier ni ka, w Ra dzi ko wie Wiel kim kró lo -
wa ła dy nia. Przy go to wa ne z niej pysz no ści to tyl ko jed na
z wie lu atrak cji Je sien ne go Fe sti wa lu Dy ni, któ ry - nie zwa -
ża jąc na me lan cho lię je sie ni - po rwał do wspól nej za ba wy
i in te gra cji!
Or ga ni za to rzy oraz miesz kań cy pra co wa li już od czwart ku,
by do piąć wszyst ko na ostat ni gu zik. W so bo tę go spo dy nie
dwo iły się i tro iły, by po czę stu nek był ucztą nie tyl ko dla
pod nie bie nia, ale też dla oka. Licz ne de ko ra cje za pew ni ły
je sien ny kli mat, a to, co za pre zen to wa no na sce nie, po sta -
wi ło przy sło wio wą krop kę nad „i”. Wy stą pi ły dzie ci z ze -
rów ki, mło dzież z chó ru szkol ne go, ener gicz ni se nio rzy,
prze za baw ny Ka ba ret „Ko zia ry”, a tak że Na ta lia Dy mec ka
oraz ze spół New Blu es Pro ject. 
Wśród atrak cji fe sti wa lu by ły też trzy kon kur sy. W kon kur -
sie pla stycz nym I miej sce za jął An to ni Ja siń ski, II miej sce -
Kor ne lia Wy so kiń ska, a III miej sce - Alek san der Rzą żew ski.
W kon kur sie ku li nar nym ju ry pierw szą na gro dę przy zna ło
Ko łu Go spo dyń Wiej skich w Mor dach za ro ga li ki dy nio we
na dzie wa ne mu sem jabł ko wo -dy nio wym.
W kon kur sie na naj więk szą dy nię zwy cię żył okaz wy ho do -
wa ny przez An nę Stań ską, II miej sce zdo był Jan Bor kow ski,
III miej sce - Mo ni ka Ko sio rek. 
Na wy da rze nie przy by ła też Ja ni na Ewa Orze łow ska, któ ra
gra tu lo wa ła miesz kań com umie jęt no ści za wią zy wa nia
wspól no ty w imię two rze nia ra zem cze goś war to ścio we go.
Głów nym or ga ni za to rem fe sti wa lu by ło KGW w Ra dzi ko -
wie Wiel kim. Part ne rem wy da rze nia był Sa mo rząd Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go. MIA

Jest porozumienie z MOPR-em
SIEDLCE
Od przyszłego roku
pracownicy Miejskiego
Ośrodka Pomocy
Rodzinie w Siedlcach
otrzymają podwyżki
pensji. Porozumienie
jest efektem długich
i trudnych negocjacji. 

Przy po mnij my, że spór zbio ro -
wy po mię dzy dy rek to rem sie -
dlec kie go MOPR -u a pra cow ni -
ka mi re pre zen to wa ny mi przez
zwią zek za wo do wy trwał już od
lu te go te go ro ku. Me dia cje nie
przy no si ły efek tów, więc w lip -
cu spór prze kształ cił się w pro -
test. Pra cow ni cy wy ra ża li też
go to wość do roz po czę cia straj -

ku. Mia sto Sie dl ce, za rów no za
ka den cji An drze ja Sit ni ka, jak
i To ma sza Ha pu no wi cza, nie -
moż ność wdro że nia pod wy żek
pen sji tłu ma czy ło trud ną sy tu -
acją bu dże to wą sa mo rzą du.

Fi nal nie roz mo wy przy nio sły
jed nak po ro zu mie nie. Zo sta ło
ono pod pi sa ne w ubie głym ty -
go dniu. 

– Jak każ de po ro zu mie nie ze
stro ną spo łecz ną, wy ma ga ło
ono kom pro mi su i ro dzi ło się
to w bó lach. Je stem jed nak za -
do wo lo ny z te go, że za rów no
pra co daw cy, jak i stro na spo -
łecz na, zro zu mie li sy tu ację,
w ja kiej znaj du je się mia sto. Zo -
sta ły uzgod nio ne ta kie wa run -
ki, któ re za do wo li ły obie stro ny.
Trze ba by ło zna leźć kom pro -
mis, bo wiem mu si my za cho -
wać płyn ność wy da wa nia de cy -

zji ad mi ni stra cyj nych przez
MOPR. To jest ta kie mi ni mum,
któ re mu sie li śmy za pew nić na -
szym pra cow ni kom – mó wi To -
masz Ha pu no wicz, pre zy dent
Sie dlec.

Po ro zu mie nie bę dzie obo wią -
zy wa ło od 1 stycz nia. Stro ny usta -
li ły wy so kość pod wy żek na 600
zł. W sie dlec kim MOPR za trud nio -
nych jest po nad 100 pra cow ni -
ków. MIA

REGION
Remonty dróg
gminnych,
modernizacja
infrastruktury
edukacyjnej czy
budowa świetlicy
wiejskiej – to część
inwestycji, które
otrzymały wsparcie
sejmiku Mazowsza. 

W su mie to pra wie 30 mln zł
do fi nan so wa nia, któ re po zwo li
na re ali za cję kil ku na stu pro jek -
tów w po wie cie sie dlec kim.
Środ ki po cho dzą z pro gra mu
„Ma zow sze dla rów no mier ne -
go roz wo ju”. Umo wy z be ne fi -
cjen ta mi pod pi sa ła w Mor dach
człon ki ni za rzą du wo je wódz -
twa ma zo wiec kie go Ja ni na Ewa
Orze łow ska. 

„Ma zow sze dla rów no mier -
ne go roz wo ju” to je den z naj -
waż niej szych i cie szą cych się
naj więk szym za in te re so wa -
niem pro gra mów wspar cia re -
ali zo wa nych przez sa mo rząd
wo je wódz twa ma zo wiec kie go.

– Zrów no wa żo ny roz wój ca -
łe go re gio nu jest jed nym z prio -
ry te tów sa mo rzą du Ma zow sza.
Dzię ki środ kom z pro gra mu
„Ma zow sze dla rów no mier ne go
roz wo ju” gmi ny mo gą re ali zo -
wać kosz tow ne in we sty cje, któ -

re są dla nich klu czo we oraz
waż ne z punk tu wi dze nia ja ko -
ści ży cia i bez pie czeń stwa
miesz kań ców – mó wi człon ki ni
za rzą du woj. ma zo wiec kie go Ja -
ni na Ewa Orze łow ska.

Wspar cie z pro gra mu „Ma -
zow sze dla rów no mier ne go roz -
wo ju” to bli sko 30 mln zł na re -
ali za cję kil ku na stu pro jek tów
w po wie cie sie dlec kim. Po nad

17 mln zł po zwo li na bu do wę
i mo der ni za cję dróg w gmi nach:
Mor dy, Wi śniew, Kor czew, Sie -
dl ce i Wo dy nie. Mia sto Sie dl ce,
dzię ki przy zna nym 4 mln zł, bę -
dzie mo gło za go spo da ro wać te -
ren przy uli cy Pru sa 16/18. Na to -
miast Gmi na Do ma ni ce, któ ra
otrzy ma ta ką sa mą kwo tę zmo -
der ni zu je in fra struk tu rę edu ka -
cyj ną na te re nie gmi ny. Gmi na

Zbu czyn, do któ rej tra fią 3 mln
zł zre ali zu je bu do wę świe tlic
wiej skich w miej sco wo ściach
Bor ki -Ko sy i Łu gi Wiel kie. Se ro -
czyn w gmi nie Wo dy nie prze -
pro wa dzi ter mo mo der ni za cję
bu dyn ku ko mu nal ne go i zbu -
du je ogro dze nie przy gmin nym
żłob ku i przed szko lu. Na ten cel
gmi na otrzy ma ła 945 tys. zł.   
MAT. INF.
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30 mln zł na inwestycje

Beneficjenci programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”.
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Zwycięskie rogaliki dyniowe
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Występ Koła Emerytów i Rencistów w Radzikowie Wielkim
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GMINA
SIEDLCE
Radość, wzruszenie
i ogromna ciekawość
– te emocje
towarzyszyły
wszystkim uczestnikom
inauguracji
Uniwersytetu Trzeciego
Wieku w Gminie
Siedlce.

Mi nio ny week end był wy jąt ko -
wy dla se nio rów z gmi ny Sie dl -
ce. 20 paź dzier ni ka to nie tyl ko
Eu ro pej ski Dzień Se nio ra, ale
rów nież no wy roz dział w hi sto -
rii gmi ny Sie dl ce, to wła śnie te -

go dnia od by ła się wy cze ki wa na
z nie cier pli wo ścią in au gu ra cja
Uni wer sy te tu Trze cie go Wie ku.
Uro czy stość roz po czę ta tra dy -
cyj nie, jak na Uni wer sy tet przy -
sta ło od wy stę pu chó ru miesz -
kań ców Ża bo klik, któ ry za in to -
no wał “Gau de amus igi tur”.

Na stęp nie uro czy ste wy czy ta -
nie na zwisk wszyst kich stu den -
tów, któ rzy z ra do ścią przy ję li
sym bo licz ny gest roz po czę cia
na uki.

Wrę cze nie in dek sów by ło dla
wie lu se nio rów speł nie niem
ma rzeń o dal szej edu ka cji. Z bły -
skiem w oku od bie ra li swo je
pierw sze se nio ral ne, stu denc kie
le gi ty ma cje, go to wi na no we
wy zwa nia i dzia ła nia. Nie za bra -
kło rów nież upo min ków, któ re
umi li ły ten wy jąt ko wy dzień.

Part ne rzy pro jek tu, do ce nia -
jąc za an ga żo wa nie se nio rów,
zło ży li gra tu la cje i za pew ni li
o swo im wspar ciu. Part ne ra mi
UTW Gmi ny Sie dl ce zo sta li:
Gmin ne Cen trum Kul tu ry, Ko -
men da Miej ska Po li cji w Sie dl -
cach, Bank Pe kao SA, Wo je -
wódz ki Ośro dek Ru chu Dro go -
we go, Za kład Ubez pie czeń Spo -
łecz nych, Uni wer sy tet w Sie dl -
cach, Szko ła Żak Sie dl ce,
Cen trum Me dycz no -Dia gno -
stycz ne, Od dział PTTK Pod la sie,
Po wia to wa Sta cja Sa ni tar no -
Epi de mio lo gicz na.

Wójt gmi ny, w swo im prze -
mó wie niu, pod kre ślił, jak waż -
nym aspek tem by ło dla nie go po -
wo ła nie Uni wer sy te tu Trze cie go
Wie ku. - Ak tyw ność in te lek tu al -
na na każ dym eta pie ży cia jest

bar dzo waż na. To ko lej ny rok
dzia łań z my ślą o se nio rach i cie -
szę się, że od te raz pod szyl dem
Uni wer sy te tu. W tym ro ku za -
koń czy my ma gi ste rium, a w na -
stęp nym kto wie - mo że dok to ra -
ta mi - za chę cał z uśmie chem
wójt gmi ny Hen ryk Bro dow ski

Pod czas in au gu ra cji wy ło nił
się rów nież wspól ny plan na na -
gro dę dla naj ak tyw niej szych
stu den tów.

- Ży czę wszyst kim se nio rom
sa tys fak cjo nu ją cej na uki i wie lu
nie za po mnia nych chwil spę -
dzo nych w gro nie no wych zna -
jo mych. Plan dzia łań jest nie -
wąt pli wie an ga żu ją cy, ale
wiem, że se nio rzy spro sta ją
tym wy zwa niom - mó wi ła pa ni
mar sza łek Ja ni na Ewa Orze łow -
ska. - Se nio rom ży czę tej ak tyw -

no ści i go to wo ści do po dej mo -
wa nia dzia łań, a z pa nem wój -
tem na za koń cze nie ro ku aka -
de mic kie go ufun du je my na gro -
dę dla naj ak tyw niej sze go stu -
den ta i stu dent ki - skie ro wa no
obiet ni cę do na szych se nio rów.

Uni wer sy tet Trze cie go Wie ku
to nie tyl ko miej sce na uki, ale
tak że oka zja do in te gra cji i spę -
dza nia cza su w mi łym to wa rzy -
stwie. Pod czas wy da rze nia se -
nio rzy za po zna li się tak że ze
wstęp nym har mo no gra mem
za jęć i zgło si li swo ją go to wość
do dzia łań! 

Ten dzień se nio rzy za koń czy -
li wspa nia łym kon cer tem Ali cji
Ma jew skiej i Wło dzi mie rza Kor -
cza, któ rzy przy akom pa nia -
men cie kwar te tu smycz ko we go

prze nie śli se nio rów do lat mło -
dzień czych, za chę ca jąc do
wspól nej za ba wy i śpie wu.

At mos fe ra pod czas kon cer tu
by ła nie zwy kła. Pu blicz ność od
pierw szych dźwię ków da ła się
po rwać mu zy ce, a ar ty ści od da li
się jej z pa sją. Kon cert był nie tyl -
ko mu zycz nym prze ży ciem, ale
rów nież oka zją do wspo mnień
i re flek sji. Ali cja Ma jew ska, swo -
im cie płym gło sem i uśmie -
chem, stwo rzy ła in tym ny kli -
mat, w któ rym każ dy z obec -
nych mógł po czuć się wy jąt ko -
wo. A nie za stą pio ny u jej bo ku
Wło dzi mierz Korcz za dbał o każ -
dy naj drob niej szy szcze gół te go
po ka zu. Wy stęp uświet nił kwar -
tet smycz ko wy, któ ry do dał mu -
zy ce głę bi i ele gan cji.          RED

Vivat Academia! Vivant professores!
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SIEDLCE

Czarne chmury nad
siedleckim uniwersytetem
To zde cy do wa nie zła wia do mość dla Uni wer sy te tu w Sie dl -
cach. Pol ska Ko mi sja Akre dy ta cja wy da ła ne ga tyw ną opi -
nię w spra wie kie run ku le kar skie go. Co za tym idzie?
Uczel nia nie mo że uru cho mić pierw sze go ro ku stu diów. 

- Zwró ci my się z wnio skiem o po now ne roz pa trze nie spra -
wy, w któ rym przed sta wi my wy ja śnie nia, od no szą ce się
do przed sta wio nych za strze żeń. Uwzględ nia jąc tren dy de -
mo gra ficz ne i ro sną ce za po trze bo wa nie na pra cow ni ków
ochro ny zdro wia, uwa ża my, że per so nel me dycz ny wy -
kształ co ny w na szym Uni wer sy te cie mo że sta no wić waż ne
uzu peł nie nie ist nie ją cych nie do bo rów - czy ta my w oświad -
cze niu władz UwS.
Uczel nia nie za mie rza się pod dać i bę dzie wnio sko wa ła
o przy spie sze nie ter mi nu ko lej nej wi zy ta cji, któ ra jest za -
pla no wa na na dru gi kwar tał 2025 ro ku. Po nad to UwS
uspo ka ja, że na uka na II ro ku kie run ku le kar skie go od by -
wa się bez zmian. 
Przy po mnij my: Uni wer sy tet w Sie dl cach otrzy mał ne ga -
tyw ną opi nię już rok te mu ze wzglę du na brak pro sek to -
rium. Tuż przed roz po czę ciem ubie głe go ro ku
aka de mic kie go Pra cow nia Ana to mii Pra wi dło wej zo sta ła
jed nak od da na do użyt ku. Wów czas Ko mi sja zgło si ła uwa -
gi za rów no do wy po sa że nia, jak i pro gra mu na ucza nia.
Uczel ni nie uwzględ nio no w pro jek cie mi ni ste rial ne go roz -
po rzą dze nia o zwięk sze niu li mi tów przy jęć na stu dia le kar -
skie. PA

SIEDLCE

Nadzór w PEC pod lupą
Pre zes sie dlec kie go Przed się bior stwa Ener ge tycz ne go zło -
żył za wia do mie nie do pro ku ra tu ry w związ ku z po dej rze -
niem po peł nie nia prze stęp stwa. Spra wa do ty czy
nie od po wied nie go nad zo ru wła ści ciel skie go w kwe stii wy -
na gro dzeń w or ga nach spół ki w la tach 2018-2024.
We dług no wych władz PEC -u, szko dy mo gły wy nieść po -
nad 190 ty się cy zło tych.
-  Wy ni ki we wnętrz nej kon tro li świad czą o moż li wo ści po -
peł nie nia prze stęp stwa po przez nie od po wied ni nad zór
wła ści ciel ski w spra wie kształ to wa nia wy na gro dzeń w or -
ga nach fir my w la tach 2018-2024. W tej spra wie spół ka
zło ży ła już jed no za wia do mie nie do Pro ku ra tu ry Re jo no -
wej w Sie dl cach i roz wa ża zło że nie ko lej ne go - czy ta my
w ko mu ni ka cie PEC -u. PA

Redaguje: Paulina Artych
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Siedlec

SIEDLCE
17 października
w formule spotkania
online prezydent
Siedlec, Tomasz
Hapunowicz, spotkał
się z mieszkańcami,
aby odpowiedzieć na
wcześniej zadane
pytania dotyczące
miasta oraz wyzwań,
przed którymi stoi
lokalny samorząd.

Pod czas roz mo wy z pro wa dzą -
cym dzien ni ka rzem wło darz
pod kre ślał trud ną sy tu ację fi -
nan so wą Sie dlec. Za zna czył
m.in., że od sierp nia mia sto nie
pła ci skła dek ZUS za ok. 3000
pra cow ni ków bu dże tów ki.

- Od po cząt ku ka den cji zde -
rza my się z pro ble ma mi fi nan -
so wy mi.  W ma ju mia sto za dłu -
ży ło się na 80 mln ob li ga cji, że -
by do piąć bu dżet. Od sierp nia
nie pła ci my ZU Su za ar mię 3 ty -
się cy pra cow ni ków i od ro czy my

to na przy szły rok, że by do piąć
40 mln zło tych. Do koń ca te go
ro ku nie pła ci my na szym spół -
kom za od pa dy, cie pło, wo dę
i ście ki, co da je ko lej ne 20 mln
zło tych - pod kre ślił To masz Ha -
pu no wicz.

Ha pu no wicz od niósł się tak -
że do pla no wa nych re mon tów
dróg, zwra ca jąc przy tym uwa -
gę przede wszyst kim na fa tal ny
stan ul. Flo riań skiej, któ ra wy -
ma ga nie zwłocz nych dzia łań.

- Uli ca Flo riań ska jest jed ną
z tych, któ re po trze bu ją pil nej

na pra wy. Kosz to rys re mon tu
i prze bu do wy opie wa na 26 mln
zło tych. Je śli cho dzi o wy ko na -
nie ta kiej in we sty cji nie ma
szans na sfi nan so wa nie te go
z wła snych źró deł. Zło ży li śmy
wnio sek o do fi nan so wa nie do
wo je wo dy ma zo wiec kie go i cze -
ka my na je go roz strzy gnię cie.
Li czy my, że mo że na stą pić to
w cią gu 3-4 ty go dni - mó wił pre -
zy dent.

Wśród py tań za da nych przez
in ter nau tów po ja wi ła się tak że
kwe stia po trze by ist nie nia stra -

ży miej skiej. Wło darz przy znał,
że obec nie w sie dlec kim sa mo -
rzą dzie nie trwa ją żad ne roz mo -
wy na ten te mat. Do dał tak że,
że funk cjo no wa nie tej jed nost ki
nie wąt pli wie wpły wa na po czu -
cie bez pie czeń stwa sie dl czan,
cho ciaż by ze wzglę du na par to -
le straż ni ków.

Nie za bra kło tak że kon tro -
wer sji do ty czą cych ob sa dy sta -
no wisk w miej skich spół kach.
Miesz kań cy zwró ci li uwa gę na
do mi na cję osób zwią za nych
z PiS oraz ko mi te tem “Zgo da
i Roz wój” ( pod któ re go szyl dem
star to wał w wy bo rach urzę du -
ją cy pre zy dent), su ge ru jąc, że
ta kie prak ty ki mo gą bu dzić wąt -
pli wo ści co do trans pa rent no -
ści.

Z bar dziej po zy tyw nych wia -
do mo ści, pre zy dent ogło sił, że
w tym ro ku miesz kań cy bę dą
ba wić się na Syl we strze miej -
skim, któ ry ma być spon so ro -
wa ny przez pry wat ne go dar -
czyń cę. Za po wie dzia no rów nież
mon taż ilu mi na cji świetl nych,
któ re wzbo ga cą at mos fe rę
w mie ście pod czas zi mo wych
mie się cy. PA
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Hapunowicz w sieci pytań

Unijne wsparcie dla Siedlec i gmin
SIEDLCE
W siedleckim
magistracie podpisano
umowę partnerską
pomiędzy miastem
Siedlce oraz pięcioma
gminami ościennymi.
Współpraca dotyczy
realizacji projektu,
którego celem jest
stworzenie
nowoczesnego
i efektywnego systemu
transportu
publicznego.

Ini cja ty wa zy ska ła im po nu ją ce
wspar cie fi nan so we, opie wa ją -

ce na po nad 100 mi lio nów zło -
tych unij ne go do fi nan so wa nia
w ra mach dzia ła nia 3.1 “Zrów -
no wa żo na Mo bil ność Miej ska”.
Z ca łej pu li środ ków, aż 77 mi lio -
nów tra fi do Sie dlec. Wśród
gmin bio rą cych udział w przed -
się wzię ciu zna la zły się: gmi na

Sie dl ce,  gmi na Ko tuń, gmi na
Mo ko bo dy, gmi na Wi śniew
i gmi na Zbu czyn.

- Wie lo mie sięcz na pra ca ze -
spo łów przy nio sła po zy tyw ne
efek ty. Współ pra ca mia sta Sie -
dl ce z part ne ra mi z są sia du ją -
cych gmin zo sta ła do ce nio na,

cze go efek tem jest ak cep ta cja
pro jek tu - pod kre ślał pre zy dent
Sie dlec, To masz Ha pu no wicz.

Pro jekt prze wi du je sze reg
dzia łań zwią za nych z mo der ni -
za cją i roz wo jem in fra struk tu -
ry trans por tu pu blicz ne go,
w tym za kup no wo cze snych
au to bu sów ze ro emi syj nych,
bu do wę i mo der ni za cję przy -
stan ków oraz cen trów prze -
siad ko wych, roz bu do wę in fra -
struk tu ry ro we ro wej, a tak że
wpro wa dze nie tech no lo gii
zwią za nych z od na wial ny mi
źró dła mi ener gii (OZE). W pla -
nach jest rów nież bu do wa
dróg dla pie szych i ro we rów,
prze bu do wa za tok au to bu so -
wych czy też in sta la cja dy na -
micz nych ta blic in for ma cyj -
nych dla pa sa że rów. PA
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Podczas spotkania dużo mówiono o trudnej rzeczywistości miasta.
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POWIAT
GARWOLIŃSKI
Sta ro sta gar wo liń ska Iwo na Ku -
row ska pod pi sa ła umo wy w ra -
mach dzia łań ak ty wi zu ją cych
oso by bez ro bot ne.

Od po cząt ku ro ku na ww. for -
mę wspar cia pod pi sa no 60
umów na łącz ną kwo tę 2 421
112,83 zł. Po zwo li ło to zak ty wi -
zo wać już 85 osób bez ro bot -
nych.

- To nie wszyst ko, bo wiem
Po wia to wy Urząd Pra cy w Gar -
wo li nie w 2024 r. dys po nu jąc
środ ka mi fi nan so wy mi z Fun -
du szu Pra cy oraz środ ka mi Unii
Eu ro pej skiej po zy ska ny mi do
re ali za cji pro jek tu pt. “Ak ty wi -
za cja za wo do wa osób bez ro bot -
nych w po wie cie gar wo liń skim
(I)” w ra mach Fun du szy Eu ro -
pej skich dla Ma zow sza 2021-
2027 zak ty wi zo wał łącz nie 881
osób bez ro bot nych na kwo tę
bli sko 11 mln zł - po da je Iwo na
Ku row ska sta ro sta gar wo liń -
ska.

Pod pi sa no 11 umów na do po -
sa że nie/wy po sa że nie sta no wi -
ska pra cy dla osób bez ro bot -
nych. Łącz na kwo ta re fun da cji

wy no si 439 970,00 zł.
W ra mach wspar cia:
• Zor ga ni zo wa no pra ce in ter -

wen cyj ne dla 208 osób bez ro -
bot nych - 919 107,49 zł;

• Skie ro wa no do od by wa nia
sta żu 266 osób bez ro bot nych -

2 625 144,95 zł;
• Zor ga ni zo wa no ro bo ty pu -

blicz ne dla 7 osób bez ro bot nych
- 137 802,95 zł;

• Skie ro wa no do prac spo -
łecz nie uży tecz nych 53 oso by
bez ro bot ne - 83 245,46 zł;

• Szko le nia mi ob ję to 42 oso -
by bez ro bot ne - 282 844,13 zł;

• Pod pi sa no 92 umo wy z oso -
ba mi bez ro bot ny mi na wy pła tę
jed no ra zo wych środ ków na
pod ję cie dzia łal no ści go spo dar -
czej (do ta cje) - 3 122 527,00 zł;

• Pod pi sa no umo wy z pra co -
daw ca mi o re fun da cję kosz tów
wy po sa że nia i do po sa że nia sta -
no wi ska pra cy dla 85 osób bez -
ro bot nych - 1 981 142,83 zł;

• W ra mach bo nu na za sie dle -
nie pod pi sa no umo wy z 31 oso -
ba mi bez ro bot ny mi na re fun -
da cje kosz tów pod ję cia pra cy
po za miej scem za miesz ka nia -
358 040,00 zł;

• Zre fun do wa no dla 2 ak ty wi -
zo wa nych osób kosz ty opie ki
nad dziec kiem - 7 402,70 zł;

• Pod pi sa no umo wy dla 3
osób bez ro bot nych na do fi nan -
so wa nie stu diów po dy plo mo -
wych - 37 762,52 zł;

• W ra mach Kra jo we go Fun -
du szu Szko le nio we go pod pi sa -
no umo wy na pod nie sie nie
kwa li fi ka cji dla 92 osób za trud -
nio nych - 1 337 642,00 zł.

Rów nie waż ną umo wą by ło
ostat nie przy ję cie współ pra cy
z my ślą o oso bach nie peł no -
spraw nych.

30 wrze snia 2024 ro ku zo sta -
ła pod pi sa na umo wa na za kup
au to bu su do prze wo zu osób
nie peł no spraw nych dla Śro do -
wi sko we go Do mu Sa mo po mo -
cy w Mięt nem.

W imie niu Za rzą du Po wia tu

Gar wo liń skie go umo wę pod pi -
sa li sta ro sta po wia tu gar wo liń -
skie go - Iwo na Ku row ska oraz
wi ce sta ro sta - Mi ro sław Wa lic ki
przy kontr asy gna cie skarb ni ka
po wia tu – Jo lan ty Za wad ki.

Za kup au to bu su do prze wo -
zu osób nie peł no spraw nych
dla Śro do wi sko we go Do mu Sa -
mo po mo cy w Mięt nem, zo stał
do fi nan so wa ny ze środ ków
PFRON po cho dzą cych z „Pro -
gra mu wy rów ny wa nia róż nic
mię dzy re gio na mi III”. Na re ali -
za cję pro jek tu, Po wiat otrzy -
mał środ ki PFRON w wy so ko -
ści 351.500,00 zł.  Po wiat prze -
zna czył na re ali za cję za da nia
środ ki z bu dże tu w wy so ko ści
85.150,00 zł. (udział wła sny). 

W ofer cie wy ko naw ca za ofe -
ro wał 21 oso bo wy sa mo chód
mar ki BUS – CEN TER MB
SPRIN TER .Jest to sa mo chód
fa brycz nie no wy, przy sto so wa -
ny do prze wo zu oso by nie peł -
no spraw nej na wóz ku.

To waż ne umo wy po wia tu
gar wo liń skie go, któ re uspraw -
nią dzia ła nia sa mo rzą du, szcze -
gól nie sku pia jąc się na oso bach
z mar gi ne su spo łęcz ne go lub
z utrud nio nym funk cjo no wa -
niem.                        MAT.OPRAC.

Redaguje: Paulina Montewka
m@il: garwolin@zyciesiedleckie.pl
tel. 502 716 507
www.zyciesiedleckie.plŻycie Garwolina

Miliony na projekty aktywizujące
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GMINA REPKI
Rozpoczęła się
przebudowa drogi
powiatowej do
miejscowości
Kamianka w gminie
Repki.

Trwa ją pra ce re mon to we na
tra sie od miej sco wo ści Ka mian -
ka w kie run ku miej sco wo ści
Rep ki. Jest to od ci nek dro gi
o dłu go ści ok. 1,4 km.

- Kie row cy ko rzy sta ją cy z dro -
gi, na któ rej pro wa dzo ne są pra -
ce, pro sze ni są o sto so wa nie się
do za sad wpro wa dzo nej tym -
cza so wej or ga ni za cji ru chu,
a tak że o za cho wa nie ostroż no -
ści - po in for mo wał Urząd Gmi -
ny Rep ki.

Przed mio to wa dro ga zo sta -
nie prze bu do wa na w ra mach
za da nia pn. „Prze bu do wa dróg
po wia to wych na te re nie gmi ny
Rep ki”, któ re obej mu je prze bu -
do wę 6 od cin ków dróg po wia -
to wych o łącz nej dłu go ści ok.
5,49 km. W ubie głym ro ku Ra da

Gmi ny Rep ki pod ję ła de cy zję
o prze ję ciu 6 od cin ków dróg po -
wia to wych w ce lu wy ko na nia
prze bu do wy, ze wzglę du na zły
stan tech nicz ny tych na wierzch -
ni oraz brak per spek ty wy ich
szyb kiej prze bu do wy.

Re ali za cja za da nia jest moż li -
wa dzię ki fun du szom po zy ska -
nym przez gmi nę z Rzą do we go
Fun du szu Pol ski Ład: Pro gram
In we sty cji Stra te gicz nych oraz
dzię ki środ kom fi nan so wym
z Bu dże tu Gmi ny. MAT.INF.

Ruszyła
przebudowa drogi

GMINA
SOKOŁÓW
PODLASKI
Wyposażenie
jednostek OSP
w odpowiedni sprzęt
ratowniczy to kwestia,
która bezpośrednio
wpływa na
bezpieczeństwo
mieszkańców.

- Nie za leż nie od ro dza ju in ter -
wen cji – czy to wal ka z po ża ra mi,
ra to wa nie osób w wy pad kach
dro go wych, czy dzia ła nia pod -
czas po wo dzi – stra ża cy mu szą
być go to wi do szyb kie go i efek -
tyw ne go dzia ła nia. Aby to by ło
moż li we, po trze bu ją no wo cze -
snych na rzę dzi, któ re wspie ra ją
ich pra cę i zwięk sza ją szan se na
ura to wa nie ży cia i mie nia. Dla te -
go do po sa że nie na szych jed no -
stek OSP w spe cja li stycz ny sprzęt
jest tak istot ne - ko men tu je
Urząd Gmi ny So ko łów Pod la ski.

Do wszyst kich jed no stek
ochot ni czych stra ży po żar nych
z te re nu  gmi ny tra fił ko lej ny

spe cja li stycz ny sprzęt, któ ry
z pew no ścią uspraw ni dzia ła nia
stra ża ków ochot ni ków.

Do po szcze gól nych jed no stek
tra fi ło:

OSP OSP Po go rzel, OSP Wól ka
Mie dzyń ska oraz OSP Skib niew
otrzy ma ły pom py szla mo we WT
40X z osprzę tem, każ da o war to -
ści 10 006,00 zł. 

OSP Gro chów zo sta ło wy po sa -
żo ne za rów no w pom pę szla mo -
wą WT 40X, jak i mo to pom pę
pły wa ją cą Nia ga ra 2. Łącz na
war tość te go sprzę tu wy nio słą
16 006,00 zł.

OSP Ju sty nów wzbo ga ci ło się
o mo to pom pę pły wa ją cą Nia ga ra
2 o war to ści 6 000,00 zł;

OSP Kost ki otrzy ma ło wen ty -
la tor od dy mia ją cy Ram fan GF
164 SE o war to ści 10 006,00 zł;

OSP KSRG No wa Wieś oraz OSP
Przy wóz ki zo sta ły wy po sa żo ne
w ze sta wy ra dio te le fo nów Mo to -
ro la DP 4801 E (po 3 sztu ki dla
każ dej jed nost ki) o łącz nej war to -
ści 9 000,00 zł na jed nost kę. 

Cał ko wi ta war tość prze ka za -
ne go jed nost kom OSP sprzę tu
wy nio sła 80 030,00 zł brut to,
z cze go po ło wa czy li 40 000,00
zł zo sta ła sfi nan so wa na ze środ -
ków Sa mo rzą du Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go w ra mach re ali -

za cji za da nia Ma zow sze dla stra -
ży po żar nych. 

- Do po sa że nie jed no stek OSP to
krok w stro nę lep sze go przy go to -
wa nia do wy zwań, ja kie nie sie co -
dzien na pra ca stra ża ków. Każ dy
no wy sprzęt, od pomp szla mo -
wych po ra dio te le fo ny, ma bez -
po śred ni wpływ na sku tecz ność
dzia łań ra tow ni czych. Dzię ki
współ pra cy i wspar ciu mo że my
z więk szą pew no ścią pa trzeć
w przy szłość, wie dząc, że w sy tu -
acjach kry zy so wych na sze jed -
nost ki są od po wied nio przy go to -
wa ne - pod su mo wu je gmi na.

Nie tyl ko z my ślą 
o stra ża kach
Miesz kań cy miej sco wo ści

Kra sno dę by -Ka smy ze bra li się
przy świe tli cy wiej skiej, aby
wspól nie świę to wać waż ny mo -
ment – za koń cze nie prze bu do -
wy dro gi gmin nej pro wa dzą cej
do ich miej sco wo ści.

Spo tka nie przy świe tli cy wiej -
skiej sta ło się oka zją do roz mów
i po dzię ko wań za za an ga żo wa -
nie wszyst kich stron w re ali za cję
tej in we sty cji. Miesz kań cy pod -
kre śla li, że no wa dro ga to dla
nich nie tyl ko wy go da, ale tak że

po czu cie roz wo ju i bez pie czeń -
stwa w ich ma łej oj czyź nie.

- No wa dro ga o dłu go ści 1,132
km to wy nik prze bu do wy
dwóch od cin ków. Pierw szy
z nich, dro ga gmin na nr
390715W w Kra sno dę bach -Ka -
smach, kosz to wa ła 485 755,09
zł. Dru ga in we sty cja to prze bu -
do wa dro gi we wnętrz nej w ob -
rę bie ewi den cyj nym Ba cho rza
o war to ści 879 285,08 zł - po da je
Urząd Gmi ny So ko łów Pod la ski.

Za da nia zo sta ły zre ali zo wa ne
dzię ki do fi nan so wa niu z Rzą do -
we go Fun du szu Pol ski Ład: Pro -

gra mu In we sty cji Stra te gicz -
nych.Miesz kań cy so łec twa Kra -
sno dę by - Ka smy z za do wo le -
niem pa trzą na no wą dro gę, któ -
ra zna czą co uspraw ni co dzien ne
ży cie – te raz do jazd do pra cy,
szko ły czy na za ku py bę dzie
o wie le ła twiej szy i wy god niej -
szy. Pod czas uro czy sto ści Wójt
Gmi ny So ko łów Pod la ski Ja nusz
Kur, rad ny ra dy Gmi ny So ko łów
Pod la ski Ja cek Ko żu chow ski
oraz soł tys Jan Ko żu chow ski
sym bo licz nie prze cię li wstę gę,
otwie ra jąc ofi cjal nie dro gę dla
miesz kań ców.              MAT.OPRAC.

Kolejny niezbędny sprzęt przekazany

Redaguje: Paulina Montewka
m@il: sokolow@zyciesiedleckie.pl
tel. 502 716 507
www.zyciesiedleckie.pl Życie Sokołowa
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Z wizytą u strażaków była również pani marszałek Janina Ewa Orzełowska
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Wyjątkowo bezpiecznie na drodze

Niematerialne dziedzictwo kulturowe

Życie Węgrowa i Mińska

LIW
W 2024 roku do
Krajowej Listy
Niematerialnego
Dziedzictwa
Kulturowego została
dopisana Tradycja
wykonywania ozdób
świątecznych z opłatka
w Dolinie Liwca. 

17 paź dzier ni ka na Zam ku w Li -
wie pierw szy raz ob cho dzo no
Mię dzy na ro do wy Dzień Nie ma -
te rial ne go Dzie dzic twa Kul tu ro -
we go. 

Już od XVIII wie ku zna ny jest
zwy czaj two rze nia prze strzen -
nych ozdób z opłat ków. Wie rzo -
no, że ochra nia ją one przed pio -
ru na mi i ogniem. Po cząt ko wo
wy ko ny wa no je na szla chec kich
dwo rach, a na stęp nie stop nio -
wo tra dy cja prze nik nę ła na
wieś. Po II Woj nie Świa to wej
zwy czaj ro bie nia ozdób bo żo na -
ro dze nio wych z opłat ka po wo li
za ni kał. 

W Do li nie Liw ca jest to tra dy -
cja na dal zna na dzię ki za an ga -
żo wa niu pa ni Mał go rza ty Pe -
płow skiej, twór czy ni lu do wej,
któ ra na by ła tę umie jęt ność
dzię ki prze ka zo wi mię dzy po ko -
le nio we mu – od bab ci, ma my
oraz mi strzy ni Cze sła wy Ro wic -
kiej. Do dziś tech ni ka i ma te riał
po zo sta ją bez zmian – wy cię te
z opłat ka kształ ty skle ja się ze
so bą na śli nę. Pa ni Mał go sia wy -
ko nu je ro ze tki, gwiaz dy, szop ki
i sce ny bo żo na ro dze nio we
w for mie kar tek świą tecz nych. 

Ar tyst ka, miesz ka ją ca w le żą -

cej w od le gło -
ści kil ku ki lo me trów od Zam ku
w Li wie miej sco wo ści Ruch na,
wy ko nu je nie tyl ko dzie ła sztu ki
z opłat ka, ale two rzy też kwia ty
z bi bu ły i tka ni ny dwu osno wo -
we. 

Liw skie mu zeum go ści ło
w ostat nich la tach dwie wy sta -
wy tka nin au tor stwa Mał go rza -
ty Pe płow skiej: „Sce ny bi blij ne”
oraz „Pięk no pol skich ziół”. Wie -
lo krot nie pa ni Mał go sia prze -
pro wa dza ła na zam ku warsz ta -
ty tkac kie oraz two rze nia kwia -
tów z bi bu ły. Oprócz te go w bie -

żą cym ro ku ra zem z ar tyst ką
zor ga ni zo wa li śmy warsz ta ty
two rze nia palm wiel ka noc nych,
któ re po tem sta ły się czę ścią
wy sta wy pre zen tu ją cej roz ma -
itość tej tra dy cji w róż nych re -
gio nach. 

Ser decz nie gra tu lu je my pa ni
Mał go si za szczy tu ko lej nej po -
zy cji na Kra jo wej Li ście Nie ma -
te rial ne go Dzie dzic twa Kul tu ro -
we go (obok wpi sa ne go w 2023
ro ku Tkac twa dwu osno wo we -
go po wia tu wę grow skie go)! 

MAT. INF.

POWIAT
MIŃSKI
Powiat miński jest
jednym
z najbezpieczniejszych
powiatów w Polsce
pod względem ruchu
drogowego.  

Wy róż nie nia przy zna wa ne co -
rocz nie przez  Fun da cję „Na dzie -
ja” Osób Po szko do wa nych
w Wy pad kach Dro go wych są
nada wa ne jed nost kom te ry to -
rial nym, w któ rych od no to wa no
naj mniej szą licz bę osób po szko -
do wa nych i tam gdzie do szło do
naj mniej szej licz by wy pad ków.
“Dą ży my do „opcji ze ro”  Mo der -
ni zu je my  in fra struk tu rę dro go -
wą. Po każ dym po waż nym wy -

pad ku wspól nie z po li cjan ta mi
ana li zu je my zda rze nie i gdy jest
po trze ba - wpro wa dza my zmia -
ny w or ga ni za cji w new ral gicz -
nych miej scach. Li czy my, że sy -
tu ację  po pra wią też ko lej ne in -
we sty cje - w pla nach bu do wa
bez ko li zyj nych prze jaz dów ko -
le jo wych w Ha li no wie, Su le jów -
ku i Mro zach. Bę dzie nie tyl ko
szyb ciej ale i bez piecz niej” - in -
for mu je sta ro stwo.  MAT. INF.

MIńsk Mazowiecki

Festiwal Piotra Skrzyneckiego

Bę dzie on trwał od 12 do 16 li sto pa da. Pro gram fe sti wa lu
jest bar dzo bo ga ty:
12 li sto pa da 19:00 | sa la ka me ral na MDK Mińsk Maz. |
wstęp wol ny - Spo tka nie z au to ra mi książ ki „Księ gi nie czy -
ste”  z Ja nem Kan tym Paw luś kie wi czem i Se ba stia nem Ku -
da sem po pro wa dzi Wa cław Kru piń ski.
A co oni nam da ją te raz? Ci dwaj gi gan ci, te dwie gwiaz dy
olśnie wa ją ce i oświe ca ją ce? Oni – ga da ją. Glę dzą. Ma ru dzą.
Nu dzą. Kłó cą się. Prze krzy ku ją. Po pra wia ją się wza jem. Po -
wta rza ją. Za prze cza ją so bie sa mym. Roz śmie sza ją sie bie
i nas. Smę cą. Za ska ku ją. Zdu mie wa ją. Za ciem nia ją. Od kry -
wa ją. Sło wem – gad ka szmat ka. Ale – pa ra dok sal nie i cu -
dow nie – na tym tak że po le ga nie zwy kła war tość i uro da
tej nie po spo li tej książ ki. Bro ni sław Maj
13 li sto pa da 19:00 | sa la ka me ral na MDK Mińsk Maz. |
wstęp wol ny - Pro jek cja fil mu „Dru gi czło wiek” reż. Kon rad
Na łęc ki. Dra mat psy cho lo gicz ny o wy raź nym wy dźwię ku
spo łecz nym. Film zy skał war tość do ku men tu epo ki,
przede wszyst kim ze wzglę du na sce ny na krę co ne w kra -
kow skiej “Piw ni cy pod Ba ra na mi”. Na ta śmie za re je stro wa -
no frag men ty au ten tycz nych pro gra mów ka ba re to wych,
a wśród ak to rów po ja wi li się m.in. Piotr Skrzy nec ki i Wie -
sław Dym ny.
14 li sto pa da 19:00 | sa la ka me ral na MDK Mińsk Maz. | bi -
let: 30 zł - Klan cyk gra Mi ło sza | SPEK TAKL IM PRO WI ZO WA -
NY | 15. Fe sti wal Pio tra Skrzy nec kie go. Gru pa te atral na
Klan cyk za bie rze Was w po dróż peł ną śmie chu i li te ra tu ry,
im pro wi zu jąc na pod sta wie frag men tów dzieł Cze sła wa
Mi ło sza, by wal ca “Piw ni cy pod Ba ra na mi”. Przy go tuj cie się
na spek takl, któ ry roz ba wi Was do łez! Kil ka słów od ak to -
rów: Je ste śmy pio nie ra mi im pro wi za cji ko me dio wej w Pol -
sce i pierw szym war szaw skim te atrem im pro. Ist nie je my
z grub sza od 2006 ro ku. Na sze spek ta kle to hi sto rie pi sa ne
na bie żą co, ro dzą ce się na oczach wi dzów z gru po wej ener -
gii, chwi lo we go po ro zu mie nia i ab sur dal ne go po czu cia hu -
mo ru.
15 li sto pa da 19:00 | sa la kon cer to wa Miej skiej Szko ły Ar ty -
stycz nej | bi let: 60 zł - Piotr Bu kar tyk - 40 lat z ha kiem |
KON CERT | 15. Fe sti wal Pio tra Skrzy nec kie go. Piotr Bu kar -
tyk - 40 lat z ha kiem. Pod czas kon cer tu go ścin nie wy stą -
pią: Gra ży na Ło ba szew ska, Ka ta rzy na Żak oraz Kry sty na
Tkacz. Piotr Bu kar tyk to w świe cie pol skiej pio sen ki po stać
ab so lut nie wy jąt ko wa. Zna ko mi ty au tor i kom po zy tor wy -
ko ny wa nych przez sie bie pio se nek, od lat wy my ka się pro -
stym kla sy fi ka cjom, z upodo ba niem mie sza jąc mu zycz ne
sty le. Przy rzą dzo ny w ten spo sób kok tajl przy pra wia mo -
no lo ga mi – pi kant ny mi, ale nie prze kra cza ją cy mi gra nic
do bre go sma ku. Przyjdź cie spró bo wać!
16 li sto pa da (so bo ta) 19:00 | sa la kon cer to wa Miej skiej
Szko ły Ar ty stycz nej | bi let: 40 zł. Anio ło wie Piw nicz ni | Piw -
ni ca Pod Ba ra na mi | KON CERT | 15. Fe sti wal Pio tra  Skrzy -
nec kie go. Anio ło wie Piw nicz ni - kar na wał naj pięk niej szych
pie śni Piw ni cy Pod Ba ra na mi. W kon cer cie Ani ło wie Piw -
nicz ni – pio sen ki kom po zy to rów piw nicz nych - szy bu ją
w piw nicz nej prze strze ni, uwal nia ją ra dość, da ją no we si ły
i roz ja śnia ją świat, w któ rym co raz waż niej sze sta ją się:
pięk no i wraż li wość. To wie czór naj pięk niej szych piw nicz -
nych pio se nek,  któ re po wsta ły w 69 -let niej dzia łal no ści
Ka ba re tu. Wy stę pu ją 4 po ko le nia.
Or ga ni za tor: MDK Mińsk Ma zo wiec ki. Part ne rem wy da rze -
nia jest m.in. Sa mo rząd Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go.

ŁOCHÓW
Podkom. Monika
Kędziora, Komendant
Komisariatu Policji
w Łochowie, zajęła III
miejsce w klasyfikacji
mundurowej kobiet
podczas Maratonu
Warszawskiego.

Pa ni ko men dant prze bie gła
42,195 km w cza sie 3:36 h. Jej
suk ces to efekt cięż kich co dzien -
nych tre nin gów, któ re prze pro -
wa dza przed lub po za koń czo -
nej służ bie. 

W cią gu ostat nich mie się cy
pla so wa ła się na po dium kil ku -
krot nie. W ma ju pod czas Bie gu
Fla gi w Ło cho wie, gdzie wspól -
nie z in ny mi funk cjo na riu sza mi
KP w Ło cho wie star to wa ła
w dru ży nie, rów nież sta nę ła na
po dium, zaj mu jąc I miej sce. Po -
nad to w czerw cu pod czas Ma zo -
wiec kie go Ul tra Skrocz za ję ła
I miej sce wśród ko biet, gdzie

po ko na ła dy stans 53 km w 5:21
h. Na to miast we wrze śniu
I miej sce pod czas Bie gu Wi tol da
i Ma rii Pi lec kich, gdzie dy stans 5
km po ko na ła w 0:21 s.

W tym ro ku rów nież wzię ła
udział w: Pół ma ra to nie War -
szaw skim - 21,097 km po ko na ła
w 01:43 h; Pa ra tria tlo nie Do li ny
Liw ca, gdzie to wa rzy szy li jej ko -
le dzy z KP w Ło cho wie (wy da -
rze nie cha ry ta tyw ne - bieg, jaz -
da na ro we rze, prze pły nię cie ka -
ja kiem); Ma ra to nie w Kra ko wie
-  42:195 km  po ko na ła w 03:51
h; Orient Gra vel Szlak Ta tar ski
w So kół ce  - 200 km ro we rem
w 11:21 h; Nad bu żań skim Trój -
ką cie  - jaz da na ro we rze, prze -
pły nie cie ka ja kiem, bieg.

Pod kom. Mo ni ka Kę dzio ra
swo ją przy go dę z bie ga niem
roz po czę ła już ja ko na sto lat ka
chcąc zgu bić zbęd ne ki lo gra my.
Oka za ło się, że oprócz spa la nia
ka lo rii, bie ga nie da je rów nież
lep sze sa mo po czu cie i ener gię.
Z bie giem lat sta ło się ono jej
spo so bem na ży cie. Ja ka sa ma
mó wi, re gu lar ne upra wia nie

spor tu ukształ to wa ło jej cha -
rak ter – jest pew na sie bie, go to -
wa na wy zwa nia i nie pod da je
się mi mo prze ciw no ści.

Od dwóch lat bie ga i do dat ko -
wo jeź dzi ro we rem na tra sach
gór skich. Po za służ bą i obo wiąz -
ka mi do mo wy mi swój czas po -
świę ca na upra wia nie spor tu.
Pa ni Ko men dant pró bu je za ra -
zić swo ją po sta wą i pa sją do

zdro we go try bu ży cia pod le -
głych funk cjo na riu szy.  Już dwa
ra zy w tym ro ku  uda ło jej się
ze brać dru ży nę funk cjo na riu szy
KP w Ło cho wie, któ rzy wzię li
udział w za wo dach.

Ser decz nie gra tu lu je my osią -
gnię tych suk ce sów i spor to wej
po sta wy oraz ży czy my ko lej -
nych me da li.

KPP WĘ GRÓW

8 | 25 paź dzier ni ka 2024  |  pią tek  |  Ży cie Sie dlec kie re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Policjantka na medal
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Małgorzata Pepłowska, twórczyni ludowa.
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Przegląd jest jedną z części festiwalu.
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Statuetka od  fundacji „Nadzieja”
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Liczne sukcesy pani komendant to efekt codziennych treningów.
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MIASTO I GMINA ŁOSICE

Podziel się swoim talentem
Mia sto i Gmi na Ło si ce oraz Ło sic ki Dom Kul tu ry ser decz nie
za pra sza ją wszyst kich mi ło śni ków li te ra tu ry do udzia łu
w XXVIII Ogól no pol skim Kon kur sie Li te rac kim im. Ro mu -
al da III Mi ko szew skie go, pod ha słem „Zie mia naj bliż sza”. 
Kon kurs to do sko na ła oka zja, by po dzie lić się swo imi li te -
rac ki mi ta len ta mi oraz upa mięt nić jed ne go z wy bit nych li -
te ra tów ło sic kich - Ro mu al da III Mi ko szew skie go.
Kon kurs skie ro wa ny jest za rów no do ama to rów, jak
i człon ków pro fe sjo nal nych sto wa rzy szeń twór czych. Wa -
run kiem udzia łu jest ukoń cze nie 18 lat, jed nak w spe cjal -
nej ka te go rii kon kur so wej za pro sze ni są rów nież uczniów
klas VI -VIII szkół pod sta wo wych oraz szkół śred nich z po -
wia tu ło sic kie go. 
Uczest ni cy nad sy ła ją ze sta wy trzech wier szy, któ rych mo -
ty wem prze wod nim jest „Zie mia Naj bliż sza”. Twór czość
mo że do ty czyć pięk na oj czy ste go re gio nu, je go kra jo bra -
zów, hi sto rii, tra dy cji pa trio tycz nych czy gi ną cych za byt -
ków. Pra ce w for mie ma szy no pi su lub wy dru ku
kom pu te ro we go (for mat A4) na le ży prze słać w czte rech
eg zem pla rzach na ad res: Ło sic ki Dom Kul tu ry, ul. Pił sud -
skie go 4, 08-200 Ło si ce. Szcze gó ły na gmi na lo si ce.pl.

Redaguje: Paulina Artych
m@il: losice@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Łosic

POWIAT
ŁOSICKI
Remont dróg,  budowa
świetlicy czy
oczyszczalni ścieków -
to  część inwestycji w
powiecie łosickim,
które otrzymały
wsparcie sejmiku
Mazowsza. W sumie to
blisko 12 mln zł
dofinansowania
z programu
„Mazowsze dla
równomiernego
rozwoju”. 

W pod pi sa niu umów z be ne fi -
cjen ta mi wzię ła udział Ja ni na
Ewa Orze łow ska, człon ki ni za -
rzą du wo je wódz twa  ma zo wiec -
kie go. 

„Ma zow sze dla rów no mier -
ne go roz wo ju” to je den z naj -
waż niej szych i cie szą cych się
naj więk szym za in te re so wa -
niem pro gra mów wspar cia re -
ali zo wa nych przez sa mo rząd
wo je wódz twa ma zo wiec kie go. 

- Do czte rech gmin tra fi pra -
wie 12 mln zł na re ali za cję waż -
nych dla nich pro jek tów. Prze -
ka za li śmy tak że no wy am bu -
lans dla ło sic kiej sta cji ra tow -
nic twa me dycz ne go. O je go za -
ku pie za de cy do wa li
miesz kań cy, któ rzy od da li swój
głos w Bu dże cie Oby wa tel skim
Ma zow sza - mó wi człon ki ni za -
rzą du wo je wódz twa ma zo wiec -
kie go Ja ni na Ewa Orze łow ska. 

Li sta be ne fi cjen tów z po wia -
tu ło sic kie go: 

Gmi na Sar na ki: bu do wa
i prze bu do wa gmin nej oczysz -
czal ni ście ków w Ser pe li cach, 3

508 381,00 zł;
Po wiat ło sic ki: prze bu do wa

dro gi po wia to wej nr 2043W na
od cin ku od miej sco wo ści Mi -
cha łów do skrzy żo wa nia z dro -
gą 2045W w miej sco wo ści Mę -
że nin wraz z oświe tle niem, 4
000 000,00 zł;

Gmi na Pla te rów: bu do wa
świe tli cy wiej skiej w Pu czy cach,
300 000,00 zł;

Gmi na Ol szan ka: bu do wa
i prze bu do wa czę ści cią gu dróg
po wia to wych o nr 3666W
i 2032W na te re nie gmi ny Ol -
szan ka, 4 000 000,00 zł.

Wspar cie to po nad bli sko 12

mln zł na re ali za cję 4 pro jek tów
w po wie cie. 8 mln zł po zwo li na
bu do wę i re ali za cję prze bu dów
frag men tów dróg po wia to wych
na te re nie gmi ny Ol szan ka
i w miej sco wo ściach Mi cha łów
i Mę że nin. 

Do gmi ny Sar na ki tra fi 3,5
mln zł na prze pro wa dze nie
prac bu dow la nych i mo der ni -
za cyj nych w gmin nej oczysz -
czal ni ście ków w Ser pe li cach.
Na to miast gmi na Pla te rów
otrzy ma 300 tys. zł na bu do -
wę świe tli cy wiej skiej w Pu czy -
cach. MAT.IN FO.
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Miliony na inwestycje

Dwanaście milionów dofinansowania pozwoli na realizację 4 projektów. 
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GMINA
WOJCIESZKÓW 
Samorząd został
nagrodzony podczas
gali IX Lubelskiego
Forum NGO.

Ra da Dzia łal no ści Po żyt ku Pu -
blicz ne go Wo je wódz twa Lu bel -
skie go wy róż ni ła wła dze gmi ny
w ka te go rii „Sa mo rzą du wspie -
ra ją ce go dzia ła nia trze cie go sek -
to ra Wo je wódz twa Lu bel skie go
2023”. Na gro dę z rąk rad ne go
wo je wódz kie go Ry szar da Szczy -
gła ode bra ła se kre tarz gmi ny
Zo fia Mi ku sek.

Wśród wy róż nio nych zna la -
zła się rów nież Cho rą giew Lu -
bel ska ZHP, któ rej ko men dan -
tem jest łu ko wia nin To masz
Sych.

Lu bel skie Fo rum NGO jest
wy da rze niem, któ re ma na ce lu
in te gra cję i in spi ra cję or ga ni za -
cji oby wa tel skich, sa mo rzą dów,

przed się biorstw spo łecz nych
oraz lo kal nych przed się bior -
ców. Fo rum pro mu je wy mia nę
do świad czeń i two rze nie ko ali -
cji wspie ra ją cych cie ka we ini cja -
ty wy oby wa tel skie w re gio nie.

Or ga ni za to ra mi fo rum by li

Re gio nal ny Ośro dek Po li ty ki
Spo łecz nej w Lu bli nie, Wo je -
wódz ka Ra da Dzia łal no ści Po -
żyt ku Pu blicz ne go oraz Zwią zek
Sto wa rzy szeń Fo rum Lu bel -
skich Or ga ni za cji Po za rzą do -
wych. PK

Nowe rozdanie

Łuków

Do połowy listopada
Trwa ją pra ce re mon to we mo stu na ul. Wy szyń skie go. Jak
po in for mo wa ła Ge ne ral na Dy rek cja Dróg Kra jo wych i Au -
to strad za koń cze nie prac re mon to wo -na praw czych pla no -
wa ne jest w po ło wie li sto pa da. Po ana li zie uszko dzeń
stwier dzo no, że po wo dem jest nie szczel ność sys te mu od -
wod nie nia uli cy. Ta spo wo do wa ła wy my cie grun tu kon -
struk cji dro gi i po wsta nie za ni że nia. Po na pra wie sys te mu
od wod nie nia dro gi, do ko na no uzu peł nie nia ma te ria łu
w jej kor pu sie. Koń co wym eta pem re mon tu jest od bu do -
wa chod ni ka oraz war stwy as fal to wej na mo ście.

Po raz pierwszy w mieście
W so bo tę, 26 paź dzier ni ka, od bę dzie się pierw szy łu kow ski

Marsz Ró żo wej Wstąż ki. Wy da rze nie pro mu je wie dzę na te mat no -
wo two ru pier si. Przej ście uczest ni ków roz pocz nie się o go dzi nie
14:30 z Pla cu Na ru to wi cza.  Po tem w Łu kow skim Ośród ku Kul tu ry
od bę dą się spo tka nia z eks per ta mi, in struk taż sa mo ba da nia pier si
oraz hi sto rie łu ko wia nek, któ re zma ga ły się z cho ro bą no wo two -
ro wą. Marsz Ró żo wej Wstąż ki to wy da rze nie, któ re od by wa się
w paź dzier ni ku, czy li mie sią cu świa do mo ści ra ka pier si.

Gmina Stanin

Roztańczeni konkursowicze
Sa mo rząd oraz Szko ła Pod sta wo wa Im. Ja nu sza Kor cza ka w Sar -

no wie za pra sza ją dzie ci w wie ku przed szkol nym oraz uczniów klas
I -III do udzia łu w Gmin nym Fe sti wa lu Tań ca Lu do we go. Czwar ta
edy cja wy da rze nia od bę dzie się 28 li sto pa da. Szcze gó ły u ko or dy -
na tor kon kur su: Ka ta rzy na Fi lip, e -ma il: kmfi lip@in te ria.eu, tel:
661 060 553.

Region
Na te re nie wo je wódz twa lu bel skie go bę dzie prze pro wa dza na

ak cja szcze pie nia li sów prze ciw ko wście kliź nie. Wo je wódz ki Le karz
We te ry na rii in for mu je, że do dat ko wa ak cja po trwa do 31 paź dzier -
ni ka. PK

GMINA ŁUKÓW
Rozpoczęła się nowa
kadencja sołtysów i rad
sołeckich. 

W po nad po ło wie so łectw funk -
cje soł ty sów miesz kań cy po wie -
rzy li no wym oso bom.

Na 36 so łectw do zmia ny na
sta no wi sku soł ty sa do szło
w 20. W 14 przy pad kach oso by,
któ re peł ni ły te funk cje w po -
przed niej ka den cji, zre zy gno wa -
ły z kan dy do wa nia. Wśród no -
wych soł ty sów więk szość sta -
no wią mło de oso by. Na to miast
naj dłuż szym sta żem mo że się
po szczy cić soł tys Wól ki Świąt -
ko wej Wa cław Śledź, któ ry peł ni
swo ją funk cję od 1990 ro ku.

No wy mi soł ty sa mi zo sta li:
An na Droś w Alek san dro wie,
Pau li na Sko czy las w Biar dach,
Mał go rza ta Więc kow ska w Dą -

biu, Da riusz Bor kow ski w Go ła -
szy nie, Ane ta Mar kow ska w Go -
łąb kach, Łu kasz Świę to chow ski
w Kar wa czu, Agniesz ka Król
w Kryn ce, Syl wia Zgo rza łek
w Kow nat kach, An drzej Sto lar -
czyk w Ław kach, To masz Ozy -
ga ła w Ła zach, Re na ta Skow ron
w Mal ca no wie, Mi chał Si wiak
w Pod ga ju, Pa weł So snow ski
w Ryż kach, Hen ryk To ma sie -
wicz w Się ciasz ce Pierw szej,
Mar ty na Ki ry ła w Się ciasz ce
Dru giej, Ma riusz Do mań ski
w Su cho ci nie, Mag da le na Su lej
w Su le jach, Ewa Za błoc ka
w Świ drach, Agniesz ka Mo ścic -
ka w Za rze czu Łu kow skim  i Pa -
weł Sa dło w Za le siu.

Na ko lej ną ka den cję zo sta li
wy bra ni: Re na ta Ma cho wiec
w Czer śli, Mał go rza ta Iz deb ska
w Dmi ni nie, Le szek Ko bo jek
w Grę zów ce, Iwo na Ro ga la w Je -
zio rach, Ma riusz Ga łach w Ja -
dwi si nie, Krzysz tof Kę dzio ra

w Klim kach, Pa weł Kra su ski
w Ro lach, Pa weł Wy so kiń ski
w Rzy mach Rzym kach, Jan Mi -
lew ski w Rzy mach Le sie, Bar ba -
ra Kęp ka w Strzy że wie, Ane ta
Szczy giel ska w Szczy głach Dol -
nych, Ma rio la Kra sno dęb ska
w Szczy głach Gór nych, Ze non
Cie le mędz ki w Tu rzych Ro gach,
Ja nusz Wy so kiń ski w Wa gra -
mie, Wa cław Śledź w Wól ce
Świąt ko wej i Sła wo mir Ryb ka
w Żdża rach.

Ka den cja soł ty sów i rad so -
łec kich po trwa do 2029 ro ku.
Pod czas ze brań miesz kań cy
zde cy do wa li rów nież na co wy -
dać pie nią dze z fun du szu so łec -
kie go. - Po dob nie jak w po przed -
nich la tach naj czę ściej so łec twa
chcą prze zna czyć te środ ki na
re mon ty dróg i świe tlic oraz
roz bu do wę oświe tle nia dro go -
we go - pod su mo wu je wójt Ma -
riusz Osiak.

PA WEŁ KU LEN TY

W zaszczytnym gronie Instruktorzy Hufca ZHP Łuków
im. Bohaterów Ziemi Łukowskiej
zostali odznaczeni przez
prezydenta Andrzeja Dudę.
Magdalena Czerska-Sadło, Anna
Maksymowicz, Urszula
Kozłowska i Zdzisław Dudziński
otrzymali Brązowe Krzyże
Zasługi za działalność
w oświacie. 
Wręczenie odznaczeń odbyło się
podczas Wojewódzkich
Obchodów Dnia Edukacji
Narodowej w Rogoźnicy
w gminie Międzyrzec Podlaski. 
Instruktorzy Hufca ZHP Łuków
im. Bohaterów Ziemi Łukowskiej
mają na swoim koncie wiele
dokonań w działalności
społecznej. Jako wolontariusze
z oddaniem pełnią swoją służbę,
popularyzują ruch harcerski
oraz realizują wiele
przedsięwzięć. PK

Redaguje: Paweł Kulenty
tel. 607 697 158
m@il: pkulenty@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
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Życie Łukowa

POWIAT
ŁUKOWSKI
Samorząd uzyskał
dofinansowanie
w zakresie kształcenia
zawodowego.

Pro jekt w ra mach dzia ła nia 10.4
Kształ ce nie za wo do we Prio ry te -
tu X Lep sza edu ka cja Pro gra mu
Fun du sze Eu ro pej skie dla Lu bel -
skie go 2021-2027 bę dzie re ali -
zo wa ny w Ze spo le Szkół im.
Gen. Fran cisz ka Ka miń skie go
w Ada mo wie.

Dzia ła nia w pro jek cie obej -
mu ją m. in. płat ne sta że i kur sy
kwa li fi ka cyj ne dla uczniów, za -
ję cia do dat ko we oraz  za kup no -
wo cze snych na rzę dzi i po mo cy
dy dak tycz nych. Ca łość bę dzie
kosz to wać 1,6 mln zł. 

Uro czy ste wrę cze nie umo wy
z rąk mar szał ka wo je wódz twa
lu bel skie go Ja ro sła wa Sta wiar -
skie go od by ło się w Ra dzy niu
Pod la skim. 

Umo wę ode bra li se kre tarz
po wia tu Je rzy Si wiec i Syl wia Że -
la zow ska - dy rek tor Ze spo łu
Szkół im. Gen. Fran cisz ka Ka -
miń skie go w Ada mo wie. PK

Dobry start

Wsparcie dla szkoły
zawodowej

POWIAT
ŁUKOWSKI
Pod ko mi sarz Mi chał Su ska
z Ko men dy Po wia to wej Po licj
w Łu ko wie brał udział w eli mi -
na cjach do IV Ogól no pol skie go
Tur nie ju Służ by Dy żur nej Jed -
no stek Or ga ni za cyj nych Po li cji.
W ry wa li za cji wzię ło udział 20
dy żur nych re pre zen tu ją cych
jed nost ki miej skie i po wia to we
po li cji na Lu belsz czyź nie. 

Pod czas tur nie ju dy żur ni
umie jęt no ści pod czas sy mu la cji
peł nie nia służ by na sta no wi sku
kie ro wa nia. Pierw sze miej sce
zdo był aspi ran szt ta bo wy Ma -
ciej Sier pow ski z KMP w Lu bli -
nie. Bę dzie on re pre zen to wał lu -
bel ski gar ni zon na eta pie ogól -
no pol skim. Dru gie miej sce za jął
pod in spek tor Ro bert Po ręb ski
z KPP w To ma szo wie Lu bel -
skim, a na trze cim miej scu zna -
lazł się pod ko mi sarz Mi chał Su -
ska z KPP w Łu ko wie. PK

Docenieni w województwie
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EDUKACJA
We ro ni ka Sa la moń czyk i Ma te -
usz Ma zu rek, te go rocz ni ab sol -
wen ci I Li ceum Ogól no kształ cą -
ce go im. T. Ko ściusz ki w Łu ko -
wie, zna leź li się w gru pie 230
ma tu rzy stów z naj lep szym wy -
ni kiem w Pol sce. Ran king ten
przy go to wa no w ra mach XI
edy cji Ogól no pol skie go Pro jek -
tu „Ma tu ra na 100 pro cent”.
W tym ro ku do se sji ma tu ral nej
przy stą pi ło w ca łym kra ju 245
966 ma tu rzy stów. 

Pro jekt ma na ce lu wy róż nie -
nie i do ce nie nie naj lep szych pol -
skich ma tu rzy stów. Re ali zo wa -
ny jest przez kra kow ską Fun da -
cję „Za wsze War to” oraz Cen -
tral ną Ko mi sję Eg za mi na cyj ną.

PK

re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Abiturienci
na 100
procent

Nagrodę odebrała sekretarz Zofia Mikusek. Wyróżnienie wręczył
radny wojewódzki Ryszard Szczygieł z Łukowa
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Umowę odebrali sekretarz powiatu Jerzy Siwiec i Sylwia Żelazowska -
dyrektor Zespołu Szkół im. Gen. Franciszka Kamińskiego
w Adamowie (w środku).
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MORDY
W murach kościoła
parafialnego
w Mordach wybrzmiały
piękne i ważne słowa
przypominające
pontyfikat papieża Jana
Pawła II. 

Z oka zji Dnia Pa pie skie go przed -
sta wi cie le róż nych po ko leń za -
bra li pu blicz ność w du cho wo -
ar ty stycz ną po dróż. To zna -
mien ne, że za an ga żo wa li się za -
rów no ci, któ rzy pa mię ta ją cza -
sy, gdy na Sto li cy Pio tro wej
za sia dał Pa pież Po lak, jak rów -
nież ci, dla któ rych stan wie dzy

na te mat oso by i na ucza nia św.
Ja na Paw ła II za leż ny jest od te -
go, jak ją prze ka żą star sze po ko -
le nia.

Mon taż słow no -mu zycz ny,
któ re go sce na riusz przy go to wa -
ła Jo lan ta Mar ko wicz, zgłę biał
te mat te go rocz ne go ogól no pol -
skie go Dnia Pa pie skie go: „Św.
Jan Pa weł II. Ewan ge lia sta ro ści
i cier pie nia”. 

Oto kil ka cy ta tów z wy da rze -
nia: “Ból i cier pie nie, za rów no
fi zycz ne, jak i du cho we, sta no -
wi ły szcze gól ny rys ży cia i po -
słu gi Ka ro la Woj ty ły”. “Jan Pa -
weł II nie wąt pli wie był jed nym
z naj bar dziej zna nych na świe -
cie se nio rów. Na sta rość pa trzył
w ka te go rii da ru i za da nia. Szu -
kał jej sen su i in ter pre to wał ją

w per spek ty wie wia ry”. W Bi blii
sta rość ja wi się ja ko “czas po -
myśl ny”, w któ rym “do peł nia
się mia ra ludz kie go ży cia”.

W wy ko na niu Ze spo łu Lu do -
we go “Pod la sian ki” i Ze spo łu
Wo kal ne go “Zło te Kło sy” usły -
sze li śmy pie śni “W krzy żu cier -
pie nie” oraz “Bar kę”. W śpiew
włą czy li się też ze bra ni w świą -
ty ni. 

Nie za bra kło po ezji za in spi ro -
wa nej pon ty fi ka tem, oto cy tat
z wier sza Te re sy Ja wi czuk “Bia ły
kwiat”: “To w Wa do wi cach na
pol skiej zie mi/ wy rósł kwiat
cen ny po środ ka mie ni./ Piął się
do gó ry po stro mym szczy cie,
by móc od mie nić ziem skie ob li -
cze”. MIA

Pokolenia pamięteją Skąd się biorą kryminały?

SIEDLCE

Jesienny Jarmark Staropolski
Swoj skie przy sma ki, rę ko dzie ło i tra dy cyj ne wy ro by re gio -
nal ne cze ka ły w mi nio ny week end (18-20 paź dzier ni ka) na
zwie dza ją cych na pla cu gen. Si kor skie go w Sie dl cach, gdzie
od by ła się 3. edy cja Je sien ne go Jar mar ku Sta ro pol skie go.
Kil ku dzie się ciu wy staw ców z róż nych stron Pol ski za pre -
zen to wa ło sze ro ki wa chlarz uni kal nych pro duk tów.
Od wie dza ją cy mie li oka zję po dzi wiać wy ro by ręcz ne - od
bi żu te rii, po de ko ra cje z drew na i ce ra mi ki, wy róż nia ją ce
się sta ran no ścią wy ko na nia i na tu ral ny mi ma te ria ła mi.
Na sto iskach z re gio nal ny mi przy sma ka mi moż na by ło za -
sma ko wać wę dzo nych wę dlin, świe żo wy pie ka ne go chle -
ba, mio dów z pol skich pa siek oraz tra dy cyj nych se rów
i kon fi tur. 
Nie za bra kło rów nież atrak cji dla naj młod szych – dzie ci
mo gły sko rzy stać z mi ni we so łe go mia stecz ka, a spe cjal nie
dla nich przy go to wa no też sto iska z za baw ka mi i ła ko cia -
mi.
Każ dy mógł zna leźć coś dla sie bie, a je sien na au ra jar mar -
ku sprzy ja ła spę dza niu cza su z bli ski mi. PA

Przedstawiciele różnych pokoleń zabrali publiczność w duchowo-artystyczną podróż
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SIEDLCE
Biblioteka
Pedagogiczna im.
Heleny Radlińskiej
w Siedlcach świętowała
Dzień Edukacji
Narodowej w sposób
nietypowy, ale za to
bardzo frapujący. 

Na uczy cie le i pra cow ni cy
bi blio te ki mie li dziś oka zję
wy słu chać wy kła du pt.
„Skąd się bio rą kry mi na ły?”.
Pre le gent ka Jo an na Pie kar -
ska sta ra ła się prze ko nać
słu cha czy m.in. o tym, że
pra ca na uczy cie li jest su per -
waż na i bar dzo po trzeb na,
ma ją bo wiem wpływ na
kształ to wa nie czło wie ka.  

Tuż przed wy kła dem ży cze -
nia do na uczy cie li i pra cow ni -
ków skie ro wa ła Do ro ta Sa la -
mon, dy rek tor Bi blio te ki Pe da -
go gicz nej im. He le ny Ra dliń -
skiej w Sie dl cach. Na wy da rze -
nie przy by li tak że eme ry to wa ni
pra cow ni cy, któ rzy zo sta li przy -
wi ta ni z du żą sym pa tią – pa ni
dy rek tor wrę czy ła im ro że wy -
ra ża ją ce sza cu nek dla ich wie lo -
let niej pra cy. Nie zbra kło też na -
gród dla pra cow ni ków pla ców -
ki.

Skąd po mysł na for mę ob -
cho dów „Dnia Na uczy cie la”
w po sta ci wy kła du o ta kiej te -
ma ty ce? Pa ni Jo an na Pie kar ska
go ści w Sie dl cach już nie po raz
pierw szy. W Bi blio te ce Pe da go -

gicz nej opo wia da ła już o Fri dzie
Kah lo oraz o Czer wo nym Kap -
tur ku – i za każ dym ra zem jej
wy kła dy ro bi ły du że wra że nie
na słu cha czach. – Pa ni Jo an na
tym ra zem zbie ra ma te ria ły do -
ty czą ce Ku by Roz pru wa cza,
więc uzna li śmy, że war to, by
nam o tym opo wie dzia ła. Kry -
mi na ły to je den z istot nych
zbio rów bi blio te ki – przy zna ła
Do ro ta Sa la mon.

Od bior ca mi wy kła du by li na -
uczy cie le sie dlec kiej Bi blio te ki
Pe da go gicz nej oraz fi li (Gar wo -
lin, Ło si ce, So ko łów Pod la ski,
Mińsk Ma zo wiec ki, Wę grów),
a tak że pra cow ni cy ob słu gi i ad -
mi ni stra cji. Du że gro no, któ re -
mu – jak by ło wi dać – to wa rzy -
szy ło wie le ra do ści z te go spo -
tka nia. By ła też cie ka wość zwią -
za na z te ma ty ką wy kła du…

– Te ma tem wy kła du są se ryj -
ni mor der cy i ich wpływ na po -
pkul tu rę. Kry mi na ły nie po ja -
wia ją się tak licz nie w bi blio te -

kach przez przy pa dek, naj now -
sze ba da nia czy tel nic twa pro -
wa dzo ne przez Bi blio te kę Na ro -
do wą po ka zu ją, że to naj po czyt -
niej szy ga tu nek li te rac ki – pod -
kre śli ła Jo an na Pie kar ska pod -
czas roz mo wy z na mi, tuż przed
wy kła dem. – W Dzień Na uczy -
cie la bę dę się sta ra ła prze ko nać
słu cha czy o tym, że ma my
wpływ na to, ja kim czło wiek się
sta je. War to, by na uczy cie le czu -
li, że ich pra ca jest su per waż na
i bar dzo po trzeb na. W pew nym
stop niu mo że to na wet od nas
za le ży, czy te go ma te ria łu na
kry mi na ły po ja wi się wię cej, czy
bę dzie my się gać wy łącz nie do
źró deł hi sto rycz nych – za zna -
czy ła pre le gent ka.

Bi blio te ka Pe da go gicz na pla -
nu je zor ga ni zo wa nie toż sa me -
go wy kła du otwar te go dla
wszyst kich miesz kań ców. – Już
dzi siaj ser decz nie za pra sza my
na to wy da rze nie – mó wi pa ni
dy rek tor Do ro ta Sa la mon. MIA

Redaguje: Paulina Artych
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie z kulturą

SIEDLCE
Tymek, 13-latek
z Siedlec, zmaga się
z dystrofią mięśniową
Duchenne’a - jedną
z najcięższych postaci
tej choroby, która
dotyka wyłącznie
chłopców. Nastolatek
ma olbrzymie wsparcie
ze strony rodziny
i bliskich, którzy
nieustannie walczą
o jego zdrowie, mając
w sercu nadzieję na
cud i niezwykle
kosztowną terapię
genową.

Nie ocze ki wa ny cios
Ty mek zo stał zdia gno zo wa -

ny w bar dzo wcze snym wie ku.
Je go ma ma, Re na ta, wspo mi na,
że gdy miał za le d wie dwa mie -
sią ce, tra fił do szpi ta la z po wo -
du bak te rii w dro gach mo czo -
wych. Wy ni ki ba dań wzbu dzi ły
nie po kój le ka rzy.

- W trze cim mie sią cu ży cia po -
je cha li śmy do Cen trum Zdro wia

Dziec ka, aby wy klu czyć róż ne
‘dziw ne cho ro by’. Dia gno zę po -
sta wio no, gdy Ty mek miał pół
ro ku. Wów czas na stą pił ko niec
na sze go daw ne go ży cia - mó wi
pa ni Re na ta Ka la ta.

Dys tro fia mię śnio wa Du chen -
ne’a to cho ro ba ge ne tycz na, któ -
ra pro wa dzi do za ni ku mię śni
z po wo du bra ku biał ka dys tro fi -
ny. Ozna cza to, że Ty mek, mi mo
swo je go mło de go wie ku, mu si
zma gać się z po waż ny mi ogra ni -
cze nia mi fi zycz ny mi. W co dzien -
nym ży ciu wy ma ga wspar cia
przy po ru sza niu się i pod sta wo -
wych czyn no ściach.

Na dzie ja w te ra pii ge no wej
Ro dzi na Tym ka wie rzy w po -

pra wę je go sta nu zdro wia. Te ra -
pia ge no wa do stęp na w Bo sto -
nie mo że za mie nić dys tro fię Du -

chen ne’a na ła god niej szą for mę
– dys tro fię Bec ke ra.

- Dzię ki Bo gu Ty mek ma zdro -
we ser ce, dla te go le ka rze da li
nam rok na uzbie ra nie su my na
po da nie te go le ku - pod kre śla pa -
ni Re na ta.

Koszt te ra pii jest astro no -
micz ny, bo wiem wy no si aż 15
mi lio nów zło tych, a do te go do -
cho dzą kosz ty prze lo tów i po by -
tu w Sta nach Zjed no czo nych.
Ro dzi na jest na po cząt ku dłu giej
dro gi zbiór ki fun du szy, ale ma
na dzie ję, że wspar cie do brych lu -
dzi po mo że im osią gnąć cel.

- Jak mo gę po wie dzieć dziec -
ku, że nie spró bu je my ura to wać
mu ży cia? Mu sie li śmy pod jąć tę
rę ka wi cę, cho ciaż uzbie ra nie ta -
kiej su my wy da je się nie re al ne -
do da je ma ma Tym ka.

De ter mi na cja i ta len ty
Mi mo trud no ści, Ty mek jest

jed nym z naj zdol niej szych
uczniów w szko le. Je go pa sją są
sza chy, a umysł ści sły po zwa la
mu na osią ga nie suk ce sów w na -
uce. Jest świa do my swo jej cho ro -
by, a co dzien ne czyn no ści, któ re
dla in nych są ba nal ne, sta ją się
dla nie go praw dzi wym wy zwa -
niem. W trud nych chwi lach 13 -la -
tek in spi ru je swo ich ro dzi ców do
dzia ła nia. To on na mó wił ich do
pod ję cia zbiór ki na te ra pię, po ka -
zu jąc, że mi mo cho ro by nie tra ci
wia ry w lep sze ju tro.

Wspar cie spo łecz no ści
Ro dzi na Tym ka ape lu je o po -

moc do wszyst kich, któ rzy mo -
gą wes przeć ich w tej trud nej
wal ce. Moż na to zro bić m.in.
po przez wpła tę na por ta lu sie -
po ma ga.pl pod fra zą Ty mek Ka -
la ta. Sym bo licz ną ce gieł kę moż -
na tak że do rzu cić pod czas nad -
cho dzą ce go kier ma szu flo ry -
stycz ne go w Ga le rii Sie dl ce, któ -
ry od bę dzie się w so bo tę, 26
paź dzier ni ka. 

Po ma ga nie jest faj ne! Każ dy,
na wet naj mniej szy gest, ma
ogrom ne zna cze nie i mo że
zmie nić ży cie Tym ka na lep sze. 

PA
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Walka o zdrowie Tymka

Prelegentka Joanna Piekarska i dyrektor Dorota Salamon.
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Siedlce odwiedziło kilkudziesięciu wystawców.
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Tymek został zdiagnozowany w bardzo wczesnym wieku.
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Ma ria Po pek

Daw na świet ność zo sta ła ode -
bra na ze spo ło wi pa ła co wo -par -
ko we mu w wy ni ku nie przy chyl -
no ści lo su i hi sto rii. Czy ist nie ją
re al ne szan se, by uda ło się od zy -
skać je go blask sprzed lat? W pa -
ła co wych wnę trzach coś się już
dzie je! W chłod ne paź dzier ni ko -
we po po łu dnie spo ty kam tam
eki pę ba daw czą. Trwa ją pra ce,
któ re ma ją na ce lu zgro ma dze -
nie nie zbęd nej do ku men ta cji.
Nie by ło by tych ba dań, gdy by nie
ist nie li lu dzie, któ rzy głę bo ko
wie rzą w to, że przed pa ła cem
jest jesz cze świe tla na przy szłość
i na róż nych fron tach szu ka ją
roz wią zań, by „od na leźć” dzie -
siąt ki mi lio nów zło tych po trzeb -
ne na od bu do wę te go bez wąt -
pie nia cen ne go za byt ku. Jak do -
wia du ję się od mo ich roz mów -
ców, in ge ren cja w kon struk cję
pa ła cu, któ ra uchro ni go przed
zde ma te ria li zo wa niem, jest po -
trzeb na „na duch”.

Na ra zie ba da nia
– Pra ce obej mu ją ba da nia

kon ser wa tor skie i ar chi tek to -
nicz ne, a tak że pro jek to we. Pro -
wa dzi my eks per ty zy, ce lem
spo rzą dze nia do ku men ta cji,
któ ra ma być pod sta wą do uzy -
ska nia po zwo le nia na bu do wę,
czy li w prak ty ce na re mont
i ada pta cję wszyst kich trzech
obiek tów – pa ła cu, bra my i ofi -
cy ny – in for mu je Le szek Wło -
chyń ski, czło nek Za rzą du Fun -
da cji Do mu Wschod nie go (czy li
or ga ni za cji, któ ra jest dys po -
nen tem ze spo łu pa ła co wo -par -
ko we go w Mor dach), a jed no -
cze śnie ar chi tekt nad zo ru ją cy
pro wa dzo ne pra ce i ge ne ral ny
pro jek tant. Ak tu al nie trwa ją ce
pra ce fi nan so wa ne są ze środ -
ków Ma zo wiec kie go Wo je wódz -
kie go Kon ser wa to ra Za byt ków.

Piw ni ca w trud nej sy tu acji
Ko lej ne do fi nan so wa nie, uzy -

ska ne z Rzą do we go Pro gra mu
Od bu do wy Za byt ków, re ali zo -
wa ne jest za po śred nic twem sa -
mo rzą du Mia sta i Gmi ny Mor dy.
– Ak tu al nie trwa po szu ki wa nie
wy ko naw cy prac struk tu ral nych
w ob rę bie ścian fun da men to -
wych. Po wy ko na niu te go za da -
nia, naj praw do po dob niej za -
brak nie już środ ków na dal szą
in ge ren cję, czy li pra ce izo la cyj ne.
Wspo mnia ne dzia ła nia struk tu -
ral ne są nie zbęd ne, po nie waż
w piw ni cy pa ła co wej ma my
trud ny stan pod wzglę dem kon -
struk cyj nym – tłu ma czy Le szek
Wło chyń ski. Uzy ska nie po zwo le -
nia na pra ce za bez pie cza ją co -re -
mon to we i osu sza ją ce w piw ni -
cy zo sta ło już do pię te pod wzglę -
dem for mal nym.

W ubie głym ro ku roz po czę to
osu sza nie piw nic przy za sto so -
wa niu me to dy ma gne to -ki ne -
tycz nej, czy li od wra ca ją cej pod -
cią ga nie ka pi lar ne wo dy. – To

dzia ła, więc w pew nym stop niu
wa run ki w piw ni cy po pra wia ją
się. Jed nak nie jest to wy star cza -
ją ce dzia ła nie, by uzy skać stan
zu peł nej rów no wa gi. Bę dzie my
za tem dą żyć do te go, by jesz cze
bar dziej spro fe sjo na li zo wać
pra ce i do pro wa dzić do te go, by
piw ni ca by ła bez piecz na i su cha
– za zna cza ar chi tekt. Osu sza nie
me to dą ma gne to -ki ne tycz ną
zo sta ło sfi nan so wa ne przez Ma -
zo wiec kie go Wo je wódz kie go
Kon ser wa to ra Za byt ków.

W po szu ki wa niu 
śla dów hi sto rii
Ta ras pa ła co wy, pod któ rym

sto ję ra zem z oso ba mi za an ga -
żo wa ny mi w pra ce ba daw cze,
mo że się za wa lić…  – Trzy ma ją
go jed nak jesz cze moc no uszko -
dzo ne ko lum ny i tym cza so we
stem ple, któ re za pew ne da ły by
wcze śniej ja kiś sy gnał ostrze -
gaw czy – uspo ka ja Ma rek Je zio -
row ski, kon ser wa tor za byt ków,
kie row nik ba dań kon ser wa tor -
skich. – W tej chwi li ma my za
za da nie do wie dzieć się jak naj -
wię cej o tym obiek cie. To ostat -
ni mo ment, by zna leźć śla dy je -
go hi sto rii. Wie dza ta bę dzie po -
moc na pod czas re kon struk cji
– do da je mój dru gi roz mów ca
i rów nież przy zna je, że pra ce
kon struk cyj ne są nie zbęd ne, bo
obiekt „już się tro chę wa li”.  Za -
zna cza przy tym, że ba da cze
mniej wię cej wie dzą, cze go się
spo dzie wać, szu ka ją więc po -
twier dzeń lub za prze czeń dla
swo ich przy pusz czeń, a tak że
frag men tów or na men ta cji:
– Więk szość rze czy jest znisz -
czo na, ale ob ser wu je my też róż -
ne „smacz ki”, jak cho ciaż by
szcząt ki de ko ra cji w sa li z ko -
lum na mi utrzy ma ne w tech ni -
ce wa pien nej, czy – pod wzglę -
dem ar chi tek to nicz nym - wy -
pro fi lo wa nie sto lar ki drzwio -
wej.

Kto kol wiek coś wie…
Za awan so wa ne pra ce re no -

wa cyj ne by ły pro wa dzo ne na
obiek cie w la tach 80., jed nak
z ja kie goś po wo du zo sta ły prze -

rwa ne. Wła ści cie lem ze spo łu pa -
ła co wo -par ko we go by ła wte dy
ów cze sna Aka de mia Pod la ska. -
Li czy my na współ pra cę z Uni -
wer sy te tem w Sie dl cach, któ ry
był dys po nen tem te go obiek tu
przez kil ka dzie siąt lat, w związ -
ku z czym po sia da bo ga tą do ku -
men ta cję na te mat te go obiek tu
i być mo że rów nież wie dzę, co
się sta ło z ele men ta mi wy po sa -
że nia - za zna cza Le szek Wło -
chyń ski i ape lu je tak że do
wszyst kich in nych osób, któ re
wie dzą, ja ki los spo tkał ar te fak -
ty z pa ła cu, by nie mil cza ły… -
Ten obiekt miał bar dzo wie le
ele men tów wy po sa że nia, któ -
rych te raz nie ma. Już czas, by
wró ci ły. Mo że są lu dzie, któ rzy
coś wie dzą. Mo że ktoś coś za -
bez pie czył, by nie ule gło znisz -
cze niu. Cho dzi nie tyl ko o me ble
i de ko ra cje ru cho me, ale też sta -
łe ele men ty, np. że liw ne kra ty,
któ re by ły nad da chem. Po sia -
da my fo to gra fie z po cząt ku wie -
ku XX, z okre su lat 60. czy 70.,
kie dy był to w peł ni spraw ny bu -
dy nek, miał w oknach za sło ny
i mo sięż ne kin kie ty na ścia nach.
Już wte dy wy ma gał mo der ni za -
cji, ale prze paść po mię dzy tam -
tym sta nem, a tym dzi siej szym
jest ogrom na. Tę prze paść chcie -
li by śmy stop nio wo zmniej szać -
pod kre śla ar chi tekt i do da je, że
od na le zie nie moż li wo ści po zy -
ska nia środ ków fi nan so wych,
któ re po zwo lą ura to wać to dzie -
dzic two na ro do we, jest ogrom -
nym wy zwa niem…

Cen trum dy plo ma cji 
spo łecz nej
Przy po mnij my, że w 2019 ro -

ku, po dłu gim (trwa ją cym nie -
mal 20 lat!) po stę po wa niu są -
do wym - ma ją tek wró cił do ro -
dzi ny Prze włoc kich. Fun da cja
Do mu Wschod nie go, któ rej pre -
ze sem jest Mi chał Prze włoc ki,
po wsta ła wła śnie z my ślą
o przy szło ści ze spo łu pa ła co wo -
par ko we go i dzia ła we współ -
pra cy z Ośrod kiem “KAR TA”.

- Na szą ideą jest utwo rze nie
tu taj Do mu Wschod nie go, czy li
miej sca, w któ rym bę dzie to czył

się dia log na ro dów Eu ro py
Wschod niej. Przy po mo cy ba -
dań hi sto rycz nych i dy plo ma cji
spo łecz nej, mo gli by śmy prze -
pra co wać za szło ści hi sto rycz ne.
Waż ne jest, aby spo łe czeń stwa
na uczy ły się ze so bą roz ma wiać.
W dy plo ma cji spo łecz nej cho dzi
bo wiem o to, że by nie być “za -
kład ni kiem” ofi cjal nej dy plo ma -
cji mię dzy pań stwo wej, bo ona
nie za wsze jest re pre zen ta tyw -
na dla te go, co na praw dę dzie je
się mię dzy spo łe czeń stwa mi.
Tu taj mo gli by śmy uczyć się nie -
za leż no ści od ofi cjal nych sta no -
wisk po li tycz nych, nie za leż no -
ści od grup in te re sów, czy lob -
by. W ra mach part ner stwa or -
ga ni za cji po za rzą do wych
i przed sta wi cie li po szcze gól -
nych grup na ro do wych lub spo -
łecz nych mo gli by śmy spoj rzeć
uczci wie na hi sto rię, wy mie niać
my śli i po glą dy… - ta kie na dzie -
je wy ra ża Le szek Wło chyń ski ja -
ko czło nek Za rzą du Fun da cji
Do mu Wschod nie go.

Roz ma wia jąc o idei dia lo gu
mię dzy na ro do we go, nie spo sób
nie przy wo łać te ma tu ro syj -
skich za pę dów to ta li tar nych,
któ re w ostat nim cza sie przy -
bra ły re al ne i prze ra ża ją ce
kształ ty. - Kon flikt z Ro sją po ka -
zu je, jak bar dzo po trzeb ne jest
pro wa dze nie te go dia lo gu. Na
na szych oczach wy my ka się
sta bil ność re la cji w Eu ro pie
Wschod niej. Woj na wy ni ka z te -
go, że daw ne to ta li tar ne i na cjo -
na li stycz ne aspi ra cje są wciąż
ży we i bar dzo nie bez piecz ne.
Po kój w Eu ro pie jest nie pew ny.
Dą żąc do te go, że by był pew niej -
szy, war to roz wią zy wać za szło -
ści, aby nie mo gły stać się po -
żyw ką dla kłam stwa, po pu li -
zmu i an ta go ni zmów po mię dzy
spo łecz no ścia mi - ten apel to
rów nież “pod po ra” dla idei od -
bu do wa nia pa ła cu.

Re la cje ro dzi ny Prze włoc kich
z “KAR TĄ” są utrzy my wa ne już
od bar dzo daw na. List in ten cyj -
ny do ty czą cy współ pra cy od zy -
ska ne go do mu w Mor dach
z tym ośrod kiem zo stał pod pi -
sa ny już w la tach 90.

Miej sce otwar te, 
park do spa ce rów

Za py ta łam tak że o to, czy
w za ło że niach dys po nen tów,
ze spół pa ła co wo -par ko wy ma
sta no wić miej sce otwar te rów -
nież dla lo kal nej spo łecz no ści?
Uzy ska łam na stę pu ją cą od po -
wiedź: - Ma rzy się nam wła śnie
ta ki sce na riusz, by by ło to miej -
sce przy ja zne i go ścin ne dla
oko licz nych miesz kań ców. Ak -
tu al nie przed ge stem otwar cia
po wstrzy mu ją nas za gro że nia
zwią za ne ze sta nem obiek tów
oraz sa me go drze wo sta nu, któ -
ry nie wa lo ry zo wa ny przez kil -
ka dzie siąt lat, rów nież wy ma ga
du żych na kła dów fi nan so wych.

Dom pe łen ży cia…
Pod czas roz mo wy te le fo nicz -

nej z Mi cha łem Prze włoc kim
do wie dzia łam się, że oko ło 20
lat te mu otrzy mał on od człon -
ków swo jej ro dzi ny (od po ko le -
nia uro dzo ne go w Mor dach), za -
da nie, by ra to wać dom przod -
ków. For mal nie jest on obec nie
je dy nym wła ści cie lem obiek tu
pa ła co wo -par ko we go.

- Ro bię to nie dla sie bie, ale dla
za cho wa nia pa mię ci ro dzi ny. Ja -
ko dziec ko nie by łem na wet
świa do my ist nie nia te go miej -
sca. Wie dzia łem tyl ko, że był ja -
kiś sta ry dom, ale mój oj ciec nie
chciał roz ma wiać na ten te mat.
Pierw szy raz przy je cha łem do
Mor dów 12 lat te mu. Wie le lat
spę dzi łem na wo jo wa niu o od zy -
ska nie wła sno ści. Wi dzę, jak na
prze strze ni lat ro śnie we mnie
po czu cie mi sji, wy kra cza ją cej
po za mo je oso bi ste po trze by. Re -
ak ty wo wa nie ży cia w tym pa ła -
cu to te raz mój prio ry tet - pod -
kre śla spad ko bier ca i do da je, że
re ak ty wa cja ozna czał by dla Prze -
włoc kich sym bo licz ny po wrót
ro dzi ny w to miej sce. Przy po -
mnij my, że hi sto rycz nie pa łac
wraz z oka la ją cym par kiem był
utrzy my wa ny z do cho dów z ma -
jąt ku ziem skie go, któ ry zo stał
zna cjo na li zo wa ny w 1944 r. -
Obec nie nie ma my re ali stycz -
nych per spek tyw sa mo dziel ne -
go utrzy my wa nia tak ogrom ne -
go bu dyn ku. Za le ży nam, aby to
miej sce speł nia ło za da nia obiek -
tu spo łecz nie uży tecz ne go i tęt -
ni ło ży ciem na no wo. W ostat -
nim cza sie na bra łem wię cej

opty mi zmu, po nie waż w tym
ro ku uda ło się nam uzy skać
istot ne pie nią dze, któ re po zwo lą
pchnąć pra ce do przo du - za zna -
cza mój roz mów ca. Cho dzi
o wspo mnia ne wcze śniej do fi -
nan so wa nie (po nad 600 tys. zł
ze środ ków Ma zo wiec kie go Wo -
je wódz kie go Kon ser wa to ra Za -
byt ków), któ re po zwo li na
skom ple to wa nie do ku men ta cji
nie zbęd nej do roz po czę cia prac
bu dow la nych. Gro ma dze nie do -
ku men ta cji ma się za koń czyć
w tym ro ku.

W za mia rze Sa mo rzą du Mia -
sta i Gmi ny Mor dy jest wpi sa nie
ze spo łu pa ła co wo -par ko we go do
pla nu re wi ta li za cji. To bar dzo
istot ny za bieg for mal ny, bo wiem
dzię ki ta kie mu wpi so wi, wła ści -
ciel obiek tu zy ska moż li wość
ubie ga nia się o fun du sze eu ro -
pej skie.  

- Kwe stia od zy ska nia wi tal no -
ści przez Ze spół Pa ła co wo -Par ko -
wy w Mor dach jest nie zwy kle
waż na dla na sze go sa mo rzą du.
Obiekt jest wła sno ścią pry wat ną,
a pan Mi chał Prze włoc ki oraz in -
ne oso by po czy ni ły już wie le za -
bie gów, by w przy szło ści słu żył
on spo łe czeń stwu i stał się miej -
scem dia lo gu mię dzy na ro do we -
go. Jest to za da nie na wie le lat
i bę dzie prze bie gać wie lo eta po -
wo. Ja ko bur mistrz za mie rzam
zro bić co w mo jej mo cy, by ta
idea mo gła do cze kać się re ali za -
cji. Dla te go ja ko sa mo rząd po sta -
ra my się o wpi sa nie kom plek su
w Plan Re wi ta li za cji Mia sta
i Gmi ny Mor dy - pod kre śla Łu -
kasz A. Waw ry niuk i do da je: - My -
ślę, że wie lu miesz kań com rów -
nież bar dzo za le ży, by pa łac
i park po wró ci ły do daw nej
świet no ści, wów czas wszy scy bę -
dzie my mo gli cie szyć się pięk -
nem te go miej sca i być z nie go
dum ni.

Fun da cja Do mu Wschod nie -
go ak tyw nie dą ży do ura to wa -
nia te go obiek tu, ca ły czas szu -
ka do fi nan so wań, part ne rów,
spon so rów i dzia ła czy spo łecz -
nych, któ rzy chcie li by do ło żyć
swo ją ce gieł kę i wspo móc tę
szla chet ną ideę od bu do wy. 

I jesz cze jed no spoj rze nie na
wo ła ją cy o ra tu nek pa łac. Ach,
jak tam mo że być pięk nie…

Niszczeje już od około 40 lat. Kilka lat temu powrócił w ręce
prawowitych właścicieli, czyli spadkobierców rodu Przewłockich. Pałac
w Mordach – bo o nim mowa – ma potencjał, by na nowo stać się perłą
w koronie nie tylko miasta, ale też powiatu, czy województwa. W jego
wnętrzach miałaby rozkwitać idea międzynarodowego dialogu…
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W 2019 r., po trwającym niemal 20 lat postępowaniu sądowym, majątek wrócił do rodziny Przewłockich.

Jeszcze może być pięknie...

Leszek Włochyński i Marek Jeziorowski
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biuro@zyciesiedleckie.pl
tel. 25 623 79 77
www.zyciesiedleckie.pl Reklamy i ogłoszenia
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NIE RU CHO MO ŚCI SPRZE DAM:
Sprze dam dział kę bu dow la ną

Tchó rzew Ko lo nia i Sta ra Wieś,
gmi na Bor ki Ra dzyń skie, tel.
693 068 407

Sprze dam do mek ca ło rocz ny
(50 mkw) po rem re mon cie
z dział ką 1030 mkw, w Grę zo -
wie , tel. 606 137 756

Sprze dam dział kę bu dow la ną
w Sto ku Lac ki, 1000 mkw, 130
zł/mkw, me dia w dro dze gmin -
nej, tel. 796 224 923

Sprze dam dział kę rol ną 2,87
ha, Czu ry ły Ko lo nia/Le śni czów -
ka, tel. 506 290 830.

Sprze dam miesz ka nie 60m2
pierw sze pię tro lub  za mie nie
na mniej sze, tel. 737 301 709

Wy naj mę lub sprze dam lo kal
44 mkw przy ul. 3 Ma ja, na par -
te rze, dwa wej ścia, tel. 516 573
578

NIE RU CHO MO ŚCI KU PIĘ:
Ku pię dom pie tro wy do ma -

łe go re mon tu w Sie dl cach lub
oko li cach, tel. 604 552 644

NIE RU CHO MO ŚCI 
WY NA JEM:
Do wy na ję cia miesz ka nie

star szej pa ni. Mam wol ny czas,
chęt nie po mo gę, tel. 691 964
811, 507 516 146

Do wy na ję cia lo kal 589 mkw
po par ku roz ryw ki, Sie dl ce, ul.
Brze ska 91, tel. 578 978 128

Do wy na ję cia po ko je - po -
miesz cze nia na dzia łal ność go -
spo dar czą, Sie dl ce, tel. 500 555
050

Wy naj mę miesz ka nie, tel-
662 011 281

DOM I OGRÓD SPRZE DAŻ:
De ski,ba le so sno we su che,

drze wo ko min ko we, tel.724
704 806, 607 448 127

Drew no opa ło we, su che, ol -
szy na, dru gi ga tu nek, gmi na
Mor dy, tel.660 373 815.

Sprze dam bry kiet z tor fu, pa -
ko wa ny w wor ki big -bag po 1t.
tel. 506 891 470.

Sprze dam drob ne kar to fle,
tel.799 228 833

Sprze dam drzew ka śliw ki wę -
gier ki, 7 zł sztu ka, tel.537 565
193 

Sprze dam no wy grzej nik do
ła zien ki i po ko ju, pie cyk ga zo wy
prze pły wo wy, tel.607 772 977

Sprze dam pel let z łu ski sło -
necz ni ka. tel. 506 891 470.

Sprze dam sia no w be lach 518
323 185

Sprze dam siat kę ogro dze nio -
wą, tel. 607 910 717

Sprze dam so snę bu dow la ną
i na opał w Grę zo wie,tel. 507
510 892, 510 634 046.

Sprze dam ta nio, 2 kom ple ty
wy po czyn ko we i 2 re ga ły, oko li -
ce Sie dlec tel.  25 644 33 81

Sprze dam ro wer, wer sal kę,
fo tel ob ro to wy, seg men ty ku -
chen ne i in ne rze czy ta nio
tel.725 865 738

DOM I OGRÓD KU PIĘ :
Ku pię apa rat Ze nith Et, trl.

507 795 101
Ku pię piec do cen tral ne go

ogrze wa nia, tel. 692 419 936
Ku pię uży wa ny piec do cen -

tral ne go ogrze wa nia, do po -
wierzch ni 100 mkw, tel. 692
419 936

ROL NI CZE:
Sprze dam cią gnik Lam bor -

ghi ni 4x4 oraz kom bajn zbo żo -
wy New Hol land TF42, tel. 519
575 958

Sprze dam cie la ki, ko gu ty
wiej skie oraz kró li ki- 4-5 kg,
oko li ce Sie dlec, tel. 539 216 995

Sprze dam dwie ja łów ki si -
men tal , za cie lo ne, tel. 511 428
734.

Sprze dam ja łów ki ho dow la -
ne, wy so ko ciel ne, 510 466 484.

Sprze dam kom plet ne kon wie
do do jar ki Al fa La val, gm. Rep ki,
605 186 043.

Sprze dam piec De fro 24-30
kw. osprzęt + boj ler, spraw ny
100%, tel. 510 234 433.

Sprze dam piec De fro tło ko wy
17kw, Elek tro met eko 25kw, Wę -
glo wy Stal luk 23kw, tel.505 139
252 po 16  dzwo nić 

ROL NI CZE KU PIĘ:
Ku pię jęcz mień, tel. 509 029

562.
Ku pię las, tel., 502 365 643
Ku pię so snę , ol chę, dąb lub

las 600 627 699
Ku pię sto do łę, 503 100 349.
MO TO RY ZA CJA SPRZE DAM:
Sprze dam kom bajn Class sze -

ro kość 380 cm, 30 tyś zł., tel
509 412 079

Sprze dam ozo na tor, Sie dl ce,
tel. 691 964 811

Sprze dam Mer ce de sa C 2.0
ben zy na, 141 kW, 2000 rok,
kom bi, ce na 7500 zł, tel. 504
365 916

Sprze dam Mer ce de sa 124, 2,5
die sel, 1991 rok, prze bieg 208
000km, ce na 15 000, tel. 504
365 916

Sprze dam To yo ta Rav4 -
2007 rok, I wła ści ciel, die sel,
ogrze wa nie po sto jo we, tel. 501
731 63

MO TO RY ZA CJA KU PIĘ :
Ku pię cią gni ki, ła do war ki i in -

ne ma szy ny rol ni cze, każ dy
stan, go tów ka, 693 888 308.

Ku pię cią gni ki, pra sy be lu ją ce

in ne ma szy ny. Każ dy stan rów -
nież uszko dzo ne bez dok. Tel.
535 305 302.

Ku pię cią gni ki rol ni cze tel
721-029-688

Ku pię Fia ta 125P /
1300,1500(nie je stem han dla -
rzem), tel. 507 765 848

Ku pię mo to cy kle WSK, MZ,
SIM SON, Ro met, fiat 125p itp. tel
721 029 688

USŁU GI:
Bie le nie i de zyn fek cja obór,

chlew ni i kur ni ków, tel. 600
338 311

Bu do wa do mów, stan su ro -
wy otwar ty, prze bu do wy, więź -
by oraz po kry cia da cho we, 573
382 699.

Gla zu ra, te ra ko ta, re mon ty,
hy drau li ka, tel. 793 188 908.

Mon taż, usta wia nie an ten
TV -SAT, TV -DVB -T, Sie dl ce - Wę -
grów - So ko łów, 577 859 105.

Na pra wa sprzę tów AGD
i RTV. z do jaz dem, Sie dl ce i oko -
li ce, tel. 731 733 623

Od szko do wa nia, do pła ty do
od szko do wań, od dłu ża nie,
Kan ce la ria Praw na, tel. 798 798
068.

Po ma lu ję po ko je, uło żę te ra -
ko tę, gla zu rę, Sie dl ce i oko li ce,
tel. 794 602 653

Po szu ku ję mu ra rza do po -
sta wie nia bu dyn ku jed no spa -
do we go ok. 70 me trów, tel. 722
790 559

Po szu ku ję mu ra rza i de ka rza,
tel. 722 790 559

Pra nie dy wa nów, wy kła dzin,
me bli ta pi ce ro wa nych u klien -
ta, Sie dl ce i oko li ce, tel. 600 338
311

Re mon ty, wy koń cze nia, ada -
pta cje, tel. 502 116 770.

Sprzą ta nie i pie lę gna cja ogro -
dów, 503 681 002.

Szu ka my no wych miejsc pod
pacz ko ma ty 737-164-200 

Uło żę kost kę bru ko wą przy
na grob kach. Re mon ty na grob -
ków. Tel: 515 518 272

Wy cin ka drzew, rę bak do ga -
łę zi, fre zo wa nie karp, pod no -
śnik 30 m, 698 657 538.

Za trud nię do wy koń czeń
i re mon tów, tel. 509 593 306

TO WA RZY SKIE:
Pan 58 lat po zna pa nią,

tel.507 516 146
Po szu ku ję pa ni na za wsze lub

to wa rzy sko, tel. 722 790 559
Doj rza ły fa cet po zna szczu płą

ko bie tę, tel. 786 902 964
Wdo wiec 70+po zna mi łą Pa -

nią z Sie dlec, tel.604 811 820

Ogłoszenia drobne

eprasa.pl 39a83b9a45
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Niedziela z rugby
W nie dzie lę, 27 paź dzier ni ka, w Sie dl cach zo sta nie ro ze gra -
ny sze reg im prez rug by.
Dzień o godz. 9.00 roz pocz nie II Tur niej Sie dlec kie go Jac ka
z udzia łem bli sko 500 za wod ni czek i za wod ni ków z ca łej
Pol ski (Part ne rem wy da rze nia jest Sa mo rząd Wo je wódz -
twa Ma zo wiec kie go) oraz Tur niej Po ko le nio wy, o godz.
12.00 zo sta nie ro ze gra ny III Mecz Pa mię ci Lesz ka Cza plic -
kie go, w któ rym zmie rzą się dru ży ny Po goń/WFS Sie dl ce
i Le gii War sza wa, a im pre zę o godz. 14.00 za koń czy mecz
Eks tra li gi Awen ta Po goń Sie dl ce v Ar ka Gdy nia.

Awenta Pogoń wiceliderem tabeli
Awenta Pogoń Siedlce
odniosła kolejne
wysokie zwycięstwo,
natomiast decyzja KGiD
sprawiła, że siedlecki
zespół został
wiceliderem tabeli.

W Lu bli nie, go spo da rze dość
dłu go po wstrzy my wa li na pór
Awen ty Po go ni Sie dl ce. Fa wo ry -
zo wa ny ze spół go ści wy szedł
dość szyb ko na pro wa dze nie po
przy ło że niu Mi ło sza Ka siń skie -
go, ale ich ko lej ne ak cje, choć
płyn ne i pro wa dzo ne w do brym
tem pie, prze ry wa ły błę dy. Część
z nich by ła oczy wi ście wy pad ko -
wą do brej obro ny Edach Bu -
dow la nych, ale czę sto by ły one
wy ni kiem złych de cy zji, czy nie -
do kład nych po dań. I choć sie dl -
cza nie zdo by li w tej czę ści jesz -
cze jed no przy ło że nie, to tuż
przed prze rwą Ku zi wa kwa she
Ka zem be be zna lazł dro gę na po -
le punk to we, zmniej sza jąc stra -
ty do 5:12.

Dru gą po ło wę to go spo da rze
za czę li od ata ku, ale za miast do -
pro wa dzić do re mi su, stra ci li
pił kę i po zwo li li na sku tecz ną
kontrę w wy ko na niu Da nie la
Try bu sa. A kil ka na ście mi nut

póź niej nie za trzy my wa ny prze -
biegł przez li nię obro ny go spo -
da rzy Ni co las Sa bo rit. Edach Bu -
do wal ni zdo ła li raz prze bić się
na po le punk to we ry wa li, ale Ci
od pła ci li im czte ro ma przy ło że -
nia mi, z któ rych więk szość zdo -
by li z lek ko ścią oszu ku jąc obro -
nę ry wa li i wy gry wa jąc z bo nu -
sem. Sie dl cza nie zo sta li więc wi -
ce li de ra mi ta be li i nie prze sta ją
ści gać li de ra - Or len Or ka na So -
cha czew.

Edach Bu dow la ni Lu blin v
Awen ta Po goń Sie dl ce 10:50
(5:12)Punk ty: Ni co las Sa bo rit 10

(2P), Da niel Try bus 10 (2P), Paul
Wal ters 8 (4pd), kar ne przy ło że -
nie 7 (KP), Da niel Gdu la 5 (P), Va -
ha Ha la ifo nua 5 (P), Mi łosz Ka -
siń ski 5 (P).Skład: Ra ti Asa tia ni
(48 Vi ta lij Kra ma ren ko), Mar cin
Ma cie jew ski (74 Igor Stru cho -
vskyi), Se ba stian Ko stał kow ski
(75 Ja kub Sło wik), Olek sandr
She vchen ko, Kry stian Ole jek (58
Ma te usz Go łu chow ski), Ale xan -
der No wic ki (74 Bar tło miej Ba -
re ja), Mi chał Mi rosz (59 Piotr
Wi śniew ski), Va ha Ha la ifo nua -
Da niel Try bus - Paul Wal ters -
Mi łosz Ka siń ski, Da niel Gdu la,

Ni co las Sa bo rit, Łu kasz Kor neć -
Pa tryk Rek su lak (60 Prze my -
sław Ra jew ski).

Tre ne rzy: Łu kasz No wosz,
Ma rek Mi rosz, Vu li Su nia.Po zo -
sta łe me cze: Ar ka Gdy nia - Ogni -
wo So pot 6:22 (3:10), KS Bu dow -
la ni Łódź - Rug by Bia ły stok 57:6
(31:6), Le chia Gdańsk - Or kan
So cha czew 30:49 (18:28).Mecz
IV ko lej ni Ogni wo So pot v Po -
goń Sie dl ce 18:11, zo stał zwe ry fi -
ko wa ny przez Ko mi sję Gier
i Dys cy pli ny ja ko wal ko wer dla
Po go ni za udział w dru ży nie
z So po tu nie upraw nio ne go za -
wod ni ka.

Ta be la Eks tra li gi 
1. OR LEN Or kan So cha czew 6;

29; 251-89
2. Awen ta Po goń Sie dl ce 6;

26; 298-47
3. Ener ga Ogni wo So pot 5; 19;

193-103
4. Li fe Sty le Ca te ring RC Ar ka

Gdy nia 6; 19; 240-135
5. RzKS Ju ve nia Kra ków 6; 13;

129-89
6. Edach Bu dow la ni Lu blin 7;

13; 166-279
7. KS Bu dow la ni Wi zja Med

Łódź 6; 10; 171-185
8. Drew Pal 2 RC Le chia

Gdańsk 6; 5; 152-206
9. Bud mex Rug by Bia ły stok 7;

0; 63-431

Życie regionalnego sportu
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Dzień rozpocznie się od II Turnieju Siedleckiego Jacka.

Siedlecki zespół został wiceliderem tabeli.
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SIEDLCE

MotoParada coraz  bliż ej
11 li sto pa da na sie dlec kie uli ce wy je dzie naj więk sza Mo to -
Pa ra da Nie pod le gło ści w Pol sce.

SIATKÓWKA
Podczas sobotniego(19
października) meczu
na wyjeździe  KPS
Siedlce  pokonało
MCKiS Jaworzno 3:2
w meczu 6. kolejki PLS
1. Ligi. To było długie,
wyrównane spotkanie,
które siedlczanom
przyniosło kolejne
cenne punkty.

(22:25 19:25 25:21 25:23 15:13)
Ten mecz zde cy do wa nie nie

na le żał do ła twych dla sie dlec -
kie go KPS -u. Kie dy wy da wa ło
się, że go spo da rze ma ją wy gra -
ną w za się gu rę ki po dwóch wy -
gra nych se tach, sie dl cza nie pod -
nie śli du cha wal ki i trze ci set
zde cy do wa nie na le żał do nich.
Do brze za gry wał Ra fał Pro kop -
czuk 8:6. W dal szej czę ści nie do
za trzy ma nia był So ko łow ski
12:8..Zde cy do wa nie wy ko rzy -
sta li błę dy ja kie po peł nia li gra -
cze Ja worz na. Do koń ca utrzy -
mu jąc po ziom gry i za kań cza jąc
trze ci set 25: 21.

Po mi mo,że go spo da rze szyb -

ko wy cią gnę li wnio ski z prze -
gra ne go trze cie go se ta. Ko lej ną
od sło nę spo tka nia za czę li od
pro wa dze nia 7:4. Do brze w po lu
ser wi so wym spi sy wał się Ja kub
Tur ski. Sie dl cza nie nie mie li za -
mia ru się pod dać. Ze spół do
wal ki po de rwał Ja kub Czy żow -
ski 13:13. Od te go mo men tu do
koń ca już par tii to czy ła się rów -
na gra.W koń ców ce se ta błąd

prze ciw ni ka wy ko rzy sta li gra -
cze KPS -u za koń cza jąc czwar ty
set 25:23.

Po dob nie jak wcze śniej sze se -
ty, tak i tie -bre ak był dość wy -
rów na ny. Gra to czy ła się do -
słow nie punkt za punkt i cięż ko
by ło tak na praw dę wy ło nić
zwy cięz cę.

Pią ta par tia za koń czy ła się
dwo ma błę da mi w ata ku za -

wod ni ka Ja worz na 13:15, tym
sa mym da jąc zwy cię stwo KPS -
u, i ko lej ne dwa cen ne pun ty.

MVP: Da wid So ko łow ski
KPS: Ja kub Sad kow ski, Ja kub

Czy żow ski, Mar kus Ko sian,
Krzysz tof Ry ka ła, Ra fał Pro kop -
czuk (C), Da wid So ko łow ski
i Bar tosz Tom czak (L) oraz Ja -
kub Wi śniew ski, Ję drzej Bą kie -
wicz, Ja kub Tu biak.
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Nie poddali się bez walki

Redaguje: Dąbrowska Iwona
em@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Życie sportu

Gwóźdź programu, MotoParada, wyruszy o godz.18:00

Ten mecz zdecydowanie nie należał do łatwych dla siedleckiego KPS-u. 
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